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چقدر دیر بیدار شد این تیم؟
خسته شدیم از بس برای نباختن بازی کردیم. آنقدر در برابر 
باشگاه های تا بن دندان مسلح عربی ضعیف بازی کردیم که دیگر 
دل مان نمی خواست بازی ها را ببینیم. این خودتحقیری نیست، 
عین واقعیت است. مدام مقابل تیم های عربی رفتیم و ناکام 
ماندیم. دوشنبه که پرسپولیس مقابل تیم دوم النصر آن گونه بازی 
کرد، همه از خود پرسیدند چه بلایی بر سر این فوتبال آمده که 
این قدر ناتوان شده ایم؟ پرسپولیس آن قدر بد بود که امید عالیشاه 

در دو جمله کوتاه از هواداران عذرخواهی کرد.
باورمان شده بود که ناتوانیم و باید به باشگاه های عربی ببازیم. 
اما بازی دیشب به ما نشان داد اگر تمام تیم یک دل بازی کند 
دوباره همان فوتبال قابل احترامی می شویم که از پس هر حریفی 

. ییم برمی آ
استقلال دیشب قابل احترام بود. از سیدحسین حسینی تا 
مهاجمانش با تمام وجود بازی کردند. دویدند، جنگیدند و بیننده 
تلویزیونی احساس کرد که این تیم نمی خواهد دست ها را به نشانه 
تسلیم بالا ببرد. بیننده لمس کرد که تیم از پیش بازنده نیست. 
تفاوت زیادی وجود دارد بین تیمی که بازیکنانش حال جنگیدن 

ندارند و تیمی که می خواهد ببرد.
ما این را در لیگ نخبگان کم داشتیم. حالا استقلال در برابر النصر 
قرار گرفته است و باید بازی دوم را در عربستان انجام دهد. ما 
برای آن دو مصاف، همین نمایش را می خواهیم. نمایشی که حتی 
اگر باختند، برای تعصب و اراده مردانه شان دست بزنیم. ما فقط 
می خواهیم استقلال در برابر النصر، از پیش باخته نباشد، آن قدر 

که دل و غرورمان آسیب نبیند و سرمان را بالا بگیریم.

یادداشت سرمقاله

مصاحبه

مرگ تدریجی یک رؤیا
سینا حسینی/ وقتی مدیران باشگاه های سعودی تصمیم به جذب ستاره های 
سرشناس فوتبال جهان گرفتند، عده ای با خوش خیالی منحصر به فردی ادعا 
کردند که با حضور پر تعداد بازیکنان اروپایی و ستاره های سرشناس دنیای 
فوتبال در لیگ عربستان، فوتبال این کشور تضعیف خواهد شد، چون دیگر 
آنها سراغ استعدادهای داخلی نمی روند و تیم ملی فوتبال عربستان به شکل 
نامحسوسی ضعیف خواهد شد اما بازی پرسپولیس – النصر در هفته هشتم 
رقابت های دور گروهی لیگ نخبگان در ورزشگاه آزادی نشان داد این فرضیه 
از اساس غلط است چون تیم النصر با بازیکنان جوان و بعضاً بومی خود در 
ورزشگاه آزادی در حضور 70 هزار نفر پرسپولیس را متوقف کرد تا مشخص شود 
آنها همزمان با جذب ستاره های سرشناس از استعدادهای بومی خود نیز 
غافل نماندند و با سرمایه گذاری درست و اصولی آنها را هم اندازه تیم نخست 
خود به مرز آمادگی رساندند که تیمی مثل پرسپولیس را در خانه متوقف 
کند. حالا سؤال اینجاست که آیا مدیران فوتبال ایران مثل مدیران عربستان 
سعودی در این سال ها به تیم های پایه خود اهمیت داده اند یا اینکه در این 
حوزه نیز گرفتار عقب ماندگی مزمن شده ایم؟ آیا اگر امروز کادر فنی استقلال، 
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور تصمیم بگیرند در یک دیدار تیم دوم یا سوم 
خود را به زمین بفرستند، آنها نیز این قابلیت را دارند با چنین توانمندی و 
پتانسیلی در یک تورنمنت بزرگ برای تیم های حاضر در مسابقات در زمین 
بازی کنند؟ قطعاً چنین وضعیتی در فوتبال ایران حاکم نیست، چون اینجا 
کسی به فکر آینده نیست، در فوتبال ایران همه چیز به وضعیت حال حاضر 
برمی  گردد، مدیران هزینه  با ریخت و پاش های سرسام آور و خرید بازیکنان 
بنجل سطح دو و سه فوتبال اروپا و آفریقا صرفاً به دنبال کسب نتیجه هستند 
تا عمر مدیریتی شان تداوم یابد، دریغ از اینکه این مدل مدیریت چه آسیب 
و صدمه ای به پیکره فوتبال ایران وارد می کند. بی شک تا وقتی این تفکر در 
فوتبال ایران حاکم باشد نه تنها خبری از پیشرفت و توسعه نیست بلکه هر روز 

وضعیت نسبت به روز قبل وخیم تر می شود. 

 بازیکنان استقلال کار بزرگی کردند
بختیاری زاده: مقابل النصر از پیش بازنده نیستیم

سرمربی استقلال گفت: مستحق برتری مقابل الریان قطر بودیم.
سهراب بختیاری زاده پس از برتری 2 بر صفر تیم فوتبال استقلال 
توضیح داد: خیلی خوشحالم بازی حساس و مهمی را با تلاش 

بازیکنان بردیم. ما استحقاق این پیروزی را داشتیم.
وی در واکنش به این سؤال که آیا زمان آن نرسیده است که لفظ 
سرمربی موقت از روی او برداشته شود، گفت: قبل از هر چیزی 
این برد را به هواداران عزیز استقلال که حامی ما بودند، تبریک 
می گویم. قبلاً گفتم چیزی که برای من مهم است، استقلال و 
آینده این تیم است. در هفته گذشته اصراری نکردم تا باشگاه زیر 
فشار قرار نگیرد. من کنار بازیکنان هستم و الان فرصت خوبی 
است تا مدیریت باشگاه کادرفنی خوبی جذب و به آینده استقلال 
کمک کند. سرمربی تیم فوتبال استقلال راجع به رویارویی این 
تیم با النصر عربستان در مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان 
آسیا تصریح کرد: ما تا الان به الریان فکر می کردیم و تمرکزمان 
روی این تیم بود. النصر تیم پرقدرتی است و یک بار با این تیم در 
دبی بازی کردیم. النصر ستاره هایی دارد که در دنیا شناخته شده 
هستند، اما اینطور نیست که شانسی برای خودمان قائل نباشیم.

بختیاری زاده ادامه داد: وظیفه خود می دانم به بازیکنان استقلال 
خسته نباشید بگویم. آنها کار بزرگی کردند و در دیدار مقابل النصر 

نیز می توانند دست به کار بزرگی بزنند.

سه شنبه، 1403/11/30، مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آسیا، ورزشگاه جاسم بن 

حمد قطر، تماشاگر: 10 هزارنفر
داور: گلمرادی

الریان: صفر
استقلال: 2

گل ها: محمدرضا آزادی)46(، علیرضا 
)70 کوشکی)

دی سارت)الریان(  و  گوئدس  اخطار: 
رضاوند)استقلال( آرش 

 الریان: پائولو ویکتور، جولیان دی سارت 
)4+90 صباح(، دیوید گارسیا، مراد ناجی 
)74-منصور(، حازم احمد )74-تاباتا(، 
محمود ترزگه، راجر گوئدس، آندره 
آمارو، تیاگو مندز )63-حاتم(، رومارینیو 

)63-سوراگ( و آدام باریرو
سرمربی: آرتور ژرژ

 استقلال: سیدحسین حسینی، رافائل 
سیلوا، آرمین سهرابیان، صالح حردانی، 
رامین رضاییان، روزبه چشمی، اندونگ، 
آرش رضاوند، مهران احمدی )69-زبیر 
)34-علیرضا  جوما  نیک نفس(، 
کوشکی( و محمدرضا آزادی )85-حسام 

اسکندری(
سرمربی: سهراب بختیاری زاده

ورزشگاه بن حمد قطر؛ جایی که در 
جام جهانی 2022 قطر میزبان تیم 
ملی ایران بود و برد بزرگ مقابل ولز 
رقم خورد بار دیگر از یک تیم ایرانی 
پذیرایی کرد و استقلال ایران مقابل 

الریان قطر قرار گرفت.
ترکیب اصلی استقلال در شب بازی با 
الریان قطر همان بود که پیش از بازی 
گفته شد. استقلال در حالی که بخشی 
از تیم خود را پیش از بازی به دلیل 

مصدومیت از کف داده بود، وارد کارزار 
بازی با الریان قطر شد تا در آخرین بازی 
مرحله گروهی لیگ نخبگان فوتبال 
آسیا شانس خود را برای صعود از گروه 
آزمایش کند. نگاهی به لیست نهایی 
استقلال اوج بحران نفری را در این بازی 
به وضوح نشان می داد. وقتی بازیکنانی 
همچون حسام اسکندری، امیرحسین 
مهدی  سعداوی،  ضرغام  نیک پور، 
بهرامی نژاد، مجتبی هاشمی نسب و 
امیرمحمد مردی دست خالی سهراب 
بختیاری زاده را برای تقابل با حریف 
قطری خود به وضوح نشان می داد 
اما آبی ها با وجود اینکه عنصرهای 
چندان شاخصی روی نیمکت خود 
نداشتند، تلاش کردند ازهمان دقایق 
آغازین حریف را تحت تأثیر حملات 
خود قرار دهند. دقیقه 14 ارسال رامین 
رضاییان با ضربه سر آزادی اولین خطر را 
به سود استقلال رقم زد اما ضربه نهایی 
مهاجم استقلال دقت کافی نداشت و از 

کنار دروازه الریان بیرون رفت.
این موقعیت اما نشان داد که استقلال 
با استفاده از ضدحملات قصد دارد 
دروازه حریف را تهدید کند. دومین 
موقعیت استقلال دقیقه19 حاصل شد 
و ضربه چکشی اندونگ راهی به دروازه 
استقلال نداشت اما این دو موقعیت 
به وضوح نشان داد که استقلال زمانی 
که صاحب توپ می شود برنامه دقیقی 
برای گشودن دروازه الریان دارد. دقیقه 
33 اما با مصدومیت جوما دست 
سهراب بختیاری زاده خالی تر شد و او 
به ناچار کوشکی را که انتقادات بسیاری 
بر سر حضورش در ترکیب استقلال 

می شد را وارد میدان کرد.
و  انتظارات  برخلاف  اما  کوشکی 
پیش بینی ها نمایش تحسین برانگیزی 
داشت و از زمانی که وارد میدان شد، 
توانست کفه ترازو را به سود استقلال 
سنگین کند. اوج هنرنمایی کوشکی 
به دقیقه 46 مربوط می شود که این 
بازیکن یک دقیقه بعد از شروع نیمه 
دوم با ارسالی دقیق آزادی را با دروازه 
الریان تنها گذاشت تا این بازیکن 
دروازه الریان را به سادگی باز کند. این 
گل را در واقع یک بازیکن جوان ساخت 
و یک بازیکن جوان تازه وارد دیگر نیز 
به ثمر رساند تا استقلال مزد حملات 
خود را در دقایق آغازین نیمه دوم بگیرد 
و از حریف پیش بیفتد. این گل روحیه 
زیادی به بازیکنان بخشید تا نیمه دوم 

را با انرژی بیشتری پیش ببرند.
 رامین رضاییان که در این میدان 
بسیار با انگیزه ظاهر شد، دقیقه 55 
روی یک کار انفرادی به محوطه هجده 
قدم حریف نفوذ کرد و در حرکت 
توپ را به سمت دروازه حریف شلیک 
کرد اما دروازه بان الریان مانع از فرو 
ریختن دروازه تیمش شد. استقلال 
به واقع در نیمه دوم با شور و حرارت 
بیشتری به سمت دروازه الریان حمله 
تاکتیک  همان  براساس  و  می کرد 
اولیه تلاش می کرد کار بازی از دفاع 
به ضدحمله را به بهترین شکل ممکن 
به انجام برساند. با این حال الریان 
که نمی خواست بازنده این بازی باشد 
گاهی با در دست گرفتن توپ و میدان 
استقلال را بشدت در لاک دفاعی فرو 
می برد. دقیقه65 الریان به گل هم 

رسید اما داور بعد از بررسی صحنه حکم 
به آفساید بودن این گل داد.

این تصمیم روحیه ای دوچندان به 
استقلال تزریق کرد تا در دقیقه70 
کوشکی که تعویض اجباری این بازی 
بود روی یک حرکت انفرادی و تکنیکی 
دومین گل استقلال را هم به ثمر برساند 
تا تبدیل به ستاره استقلال در این بازی 
شود. بعد از گل دوم کوشکی در این 
بازی مهم، استقلال با خیالی آسوده تر 
توپ را در میدان به گردش درآورد و 
باز هم شانس خود را برای افزایش 
تعداد گل های زده آزمود.  هرچند که 
را  استقلال  دروازه   95 دقیقه  الریان 
بشدت تهدید کرد ولی حسینی ناجی 
تیمش شد اما سرانجام این بازی با 
برتری آبی ها به پایان رسید و این تیم 
توانست از مرحله گروهی لیگ نخبگان 

صعود کند.
این برد بدون شک در آینده کاری 
سهراب بختیاری زاده در استقلال اثرات 
مثبت خواهد گذاشت و چه بسا جایگاه 
او را تا پایان سال جاری در استقلال 
محکم کند. هرچند که هواداران 
آبی دوست دارند یک سرمربی بزرگ 
سکان هدایت این تیم را به عهده 
بگیرد اما بی شک مدیران استقلال 
نظر دیگری دارند و دوست دارند فصل 
جاری را با سهراب به پایان برسانند تا 
بعد از اتمام فصل به دنبال خواسته 
هواداران این تیم بروند که باید دید دو 
پیروزی اخیر مقابل شمس آذر درجام 
حذفی و لیگ نخبگان که با مربیگری 
بختیاری زاده رقم خورد چه سرنوشتی را 

رقم خواهد زد.

استقلال- النصر؛ این بازی تشریفاتی نیست
فریاد  صعود 

بازی برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا 2 همان طور که پیش بینی می شد، 
ورزشگاه یادگارامام)ره( تبریز جای سوزن انداختن 
نبود. هواداران تراکتور برای برگزاری جشن پیروزی 
به ورزشگاه آمده بودند. اسکوچیچ مثل همیشه 
با ترکیب اصلی تیمش را به میدان فرستاد. 
آنها از ابتدای مسابقه جریان بازی را در اختیار 
داشتند. دقیقه15 روی پاس در عمق مهدی ترابی، 
امیرحسین حسین زاده با فراری دیدنی در موقعیت 
تک به تک قرار گرفت و با یک ضربه دیدنی دروازه 
حریف را باز کرد. تراکتور کاملاً بر بازی مسلط بود 
و در نیمه اول اختلاف را به عدد دو رساند. دقیقه33 
یک حمله از سمت چپ با خلق موقعیت برای 
تیم تراکتور همراه شد. باز هم ترابی توپی را برای 

حسین زاده فرستاد و ضربه او با ریباند دروازه بان 
بحرینی همراه شد که اشتراکالی با یک شوت 

سنگین از داخل محوطه جریمه دروازه را گشود.
تراکتوری ها انگار بازی را تمام شده می دانستند 
وهمین هم کار دست شان داد. در دقیقه57 روی 
یک غافلگیری بازیکنان تراکتور که عقب نشسته 
بودند، روی ارسال صلاح یحیی، مهدی عبدالجبار 
دروازه تیم تراکتور را باز کرد. ضربه سر او با برخورد 
به تیرک از خط گذشت و در شرایطی که بازیکنان 
تراکتور اعتقاد داشتند گل نشده، کمک داور پرچم 
خود را بالا برد و وی ای آر هم تصمیم او را تأیید 
کرد. شش دقیقه بعد روی اشتباه عجیب بیرانوند 
برای دومین مرتبه دروازه تراکتور باز شد. شجاع 
خلیل زاده که قصد داشت شروع مجدد از خط 

دروازه داشته باشد، پاس را به بیرانوند داد اما او 
نتوانست توپ را کنترل کند و روی اشتباه او، مهدی 
عبدالجبار وارد صحنه شد و دروازه تراکتور را گشود. 
شرایط بازی با نیمه اول کاملاً متفاوت شده بود 
تا اینکه در دقیقه70 پس از شوت اشتراکالی باز 
هم در ریباند گلر الخالدیه، ترابی از زاویه بسته گل 
سوم را زد. هر چه به پایان بازی نزدیک می شدیم 
بازیکنان بحرینی فشار بیشتری را روی دروازه حریف 
می آوردند. در دقیقه 89 بیرانوند بازی ضعیفش را با 
خروج اشتباه کامل کرد و الخالدیه گل سوم را زد. 
درحالی که تراکتوری ها تمرکزشان را از دست داده 
بود آنها یکبار دیگر به تیر زدند و یکبار هم بیرانوند 
توپ را روی خط دفع کرد تا هواداران این تیم نفس 
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مصاحبه و خبر

در یکی از حساس ترین مسابقات دور 
گروهی جام ملت های زیر ۲۰سال آسیا 
در چین، تیم ملی زیر ۲۰سال کشورمان 
پس از دو برد روحیه بخش و فوق العاده، 
به مصاف مهم ترین رقیب خود در دور 
گروهی یعنی ازبکستان می رود. هر دو 
تیم با پیروزی مقابل یمن و اندونزی در 
دو بازی نخست، صعود خود به مرحله 
حذفی را قطعی کرده اند  و در این مسابقه، 
برای صدرنشینی تلاش می کنند. با توجه 
به تفاضل گل بهتر ایران، یک تساوی نیز 

برای صدرنشینی شاگردان حسین عبدی 
کافی خواهد بود. ایران تا پایان دور دوم 
مسابقات، بهترین خط حمله را با ۹گل 
زده در اختیار دارد و تنها تیم جام است 
که تاکنون گلی دریافت نکرده؛ موضوعی 
که نشان دهنده وضعیت خوب جوانان 
کشورمان برای رسیدن به مرحله حذفی و 
صعود به جام جهانی شیلی است. ستاره 
اصلی تیم ملی زیر ۲۰سال کشورمان در دو 
مسابقه ابتدایی، اسماعیل قلی زاده بود 
که موفق شده تا اینجا با ۲ گل و ۲ پاس 
گل، تأثیرگذارترین بازیکن مسابقات در فاز 
تهاجمی باشد. رضا غندی پور، ابوالفضل 
زمانی، نیما اندرز و مبین دهقان، دیگر 
بازیکنان مؤثر ایران در دو مسابقه نخست 

بوده اند که انتظار می رود حسین عبدی 
در مسابقه امروز چه به عنوان بازیکن 
اصلی و چه به عنوان بازیکن ذخیره، از 

آنها استفاده کند.
 

ازبکستان، مدافع عنوان قهرمانی
نسل قبلی تیم ملی جوانان ازبکستان 
موفق شد در مسابقات سال ۲۰۲۳ به 
میزبانی همین کشور، برای نخستین بار 
در مسابقات زیر ۲۰ سال آسیا به عنوان 
قهرمانی برسد. تیم فعلی ازبکستان، دو 
بازیکن لژیونر در باشگاه های جدینستوو 
صربستان و لگانس اسپانیا دارد و در سال 
۲۰۲۴ در یک دیدار تدارکاتی، مقابل تیم 
ملی کشورمان به تساوی یک بر یک 

رسیده است. فرهاد نشانوف، مربی جوان 
و ۳۳ساله که سابقه بازی در تیم های 
مطرح ازبکستان را هم دارد، روی نیمکت 
تیم زیر ۲۰ سال ازبکستان می نشیند. 
محمدعلی اورینبائف که سابقه حضور در 
آکادمی باشگاه برنتفورد انگلیس را دارد، با 
دو گل بهترین گلزن ازبکستان تا اینجای 
جام بوده و خطرناک ترین مهره این 
تیم محسوب می شود. ایران در صورت 
کسب نتیجه مناسب و صدرنشینی، باید 
منتظر نتیجه دیدار روز پنجشنبه تیم های 
ژاپن و کره جنوبی باشد تا پس از این 
بازی، حریف ایران در مرحله حساس 
 و حیاتی یک چهارم نهایی مسابقات 

مشخص شود.

عبدی: جام قهرمانی را می خواهیم
تیم ملی جوانان ایران با کسب دو پیروزی متوالی 
C مقابل اندونزی و یمن با ۶ امتیاز صعود خود از گروه 
جام ملت های زیر ۲۰سال آسیا را قطعی کرد تا دیدار 
با ازبکستان برای تعیین جایگاه اول و دومی باشد. 
جوانان  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی  عبدی  حسین 
ایران با تحلیل تیم های حاضر در این رقابت  ها نسبت 
به آینده این تیم صحبت کرد. او در خصوص بازی 
با ازبکستان و مسیر تیم ملی جوانان در ادامه راه 
گفت: »طبق جدول، کره و ژاپن بعد از ما بازی دارند 
و در شرایط کنونی نمی توانیم به عنوان تعیین کننده 
اصلی حریف حذفی حساب شویم. به اکثر بازیکنانم 
کارت  که  کسانی  مخصوصاً  می دهم،  استراحت 
شدن  آماده  فرصت  دیگر  بچه های  تا  گرفته اند، 
برای بازی بعدی را داشته باشند. ما با هر نتیجه ای 
صعود می کنیم، پس عاقلانه است که با فراغت از 
مصدومیت یا کارت های زرد و قرمز، به مرحله بعدی 
برویم. احتمالاً خیلی از بازیکنان را برای بازی بعدی 
نخواهیم داشت؛ بنابراین باید با دقت و برنامه ریزی 
وارد مراحل بعدی شویم. هدف ما قهرمانی است و 
ما با نهایت احترام به تیم های آسیا و دنیا، در تلاش 
برای کسب بهترین نتیجه هستیم. امیدوارم هم در 
آسیا و هم در سطح جهانی موفق شویم و بتوانیم 
نحو  بهترین  به  را  جوانان  برجسته  استعدادهای 
معرفی کنیم. از هواداران عزیز نیز می خواهم همراه 
ما بمانند و در کنار تیم، همواره ما را حمایت کنند.«

 
آخرین تمرین با بازگشت ستاره

تیم ملی فوتبال جوانان ایران عصر دیروز سه شنبه 
ازبکستان  با  بازی  از  قبل  را  خود  تمرین  آخرین 
برگزار کرد. تمرین یک  ساعته ملی پوشان جوان 
ایران در حالی برگزار شد که امیرمحمد رزاقی نیا 
با تلاش کادر پزشکی توانست دیروز با سایر نفرات 
تمرین کند تا مشکلی برای بازی امروز با ازبک ها 
در سومین دیدار مرحله گروهی جام ملت های زیر 
۲۰سال نداشته باشد. حسین عبدی قبل از شروع 
تمرین برای بازیکنان صحبت کرد و هر بازی را حائز 
اهمیت دانست. او از شاگردان خود خواست تا با 
تمرکز کامل روی هر بازی، تمرین کنند. بازیکنان 
کار با توپ را پس از حرکات کششی انجام دادند. 
آنها سپس دوهای سرعتی را برگزار کردند و در ادامه 

تاکتیک های تهاجمی را مرور کردند .
 

زمان قرعه کشی جام حذفی
فوتبال  لیگ  سازمان  عمومی  وابط  ر از  نقل  به 
ایران، مراسم قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی و 
نیمه نهایی جام حذفی باشگاه های کشور روز یکشنبه 
پنجم اسفندماه ساعت۱۱ در سالن روابط عمومی 
ایران و با حضور نمایندگان  سازمان لیگ فوتبال 
تیم های صعود کرده برگزار می شود. استقلال، پیکان 
تهران، سپاهان اصفهان، نساجی مازندران، شهرداری 
نوشهر، صنعت نفت آبادان، گل گهر سیرجان و ملوان 
انزلی تیم های صعود کرده به مرحله یک چهارم نهایی 

جام حذفی هستند.
 

 اعلام تیم داوری 
هفته بیستم لیگ برتر فوتبال

برتر  لیگ  بیستم  هفته  دیدارهای  داوران  اسامی 
فوتبال به شرح زیر است.

پنجشنبه دوم اسفند
چادرملو اردکان – استقلال خوزستان:

لح  صا محمد  – فخمی  ا مید  ا  – کهیش  ن  یما ا
عرب آبادی- مصطفی بینش

گل گهر سیرجان – مس رفسنجان:
 حسین زیاری – امیررضا آشورماهانی – احد سلطانی –

غلامرضا ادیبی
 VAR: سیدرضا مهدوی – محمدرضا تارخ

 
جمعه 3 اسفند

شمس آذر قزوین – ملوان بندرانزلی:
 ناصر جنگی – محمدعلی پورمتقی – عباس یعقوبی –

رضا مرادی
فولاد خوزستان – هوادار تهران:

حسین زمانی – حسین مرادی – صادق رستمی – 
مسعود حقیقی

سپاهان – ذوب آهن اصفهان:
وحید کاظمی – دانیال باشنده – محسن بابایی – 

حسین امیدی
 VAR: احمد محمدی – مهناز ذکایی

 
شنبه 4 اسفند

تراکتور تبریز – خیبر خرم آباد:
 مرتضی منصوریان – یعقوب سخندان – امین زاهدی –

فرهاد امینی
VAR: حسین زیاری – سعاد وفاپیشه

آلومینیوم اراک – پرسپولیس:
محمد   – للهی  ا عبد بهمن   – ی  محمد حمد  ا

هاشمی نسب – علی سام
VAR: وحید کاظمی – آتنا لشنی

استقلال – نساجی مازندران:
امیرمحمد داودزاده – محمد   – سیدرضا مهدوی 

عطایی – احسان اکبری
VAR: بیژن حیدری – بهاره سیفی نهاوندی

 امیدوارم بزودی شاهد دربی بانوان در لیگ برتر باشیم
 شجاعی: دختران فوتسال 

شایستگی حضور در جام جهانی را دارند

ملاقات سرمربی تیم ملی با وزیر ورزش
قلعه نویی: از حیث پیروزی بهترین تیم دنیا هستیم

نخستین محک جدی شاگردان عبدی مقابل ازبکستان

خیز یوزهای جوان برای صدرنشینی
پیش بازی

مدیریت ورزش2
چهارشنبه    1  اسفند1403  شماره 7773

یک نگاه به رسانه های ورزشی معتبر جهان 
در فضای مجازی کافیست تا بدانیم نگاه 
جهان به فوتبال آسیا تغییر کرده و حالا 
فوتبال آسیا بیش از هر زمان دیگری، زیر 
ذره بین قرار دارد. حضور بازیکنان مطرح 
سطح یک جهان در فوتبال عربستان و 
امکانات فوق العاده ای که در کشورهای 
تدارک  آسیایی  مسابقات  برای  مختلف 
مسابقات  که  شده  باعث  شده،  دیده 
مورد  آسیا  در  فوتبال  ملی  و  باشگاهی 
حتی  مثال،  طور  به  و  بگیرد  قرار  توجه 
دیدار تشریفاتی النصر مقابل پرسپولیس 
بدون حضور ستارگان اصلی این تیم در 
تهران نیز با اسم رمز کریستیانو رونالدو، 
چنین  ر  د  . ست ا ه  شد ه  د ا د شش  پو
با  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  شرایطی، 
الگوبرداری از شیوه برگزاری فرمت جدید 
لیگ قهرمانان فوتبال اروپا توسط یوفا، 
نوع جدید برگزاری سطح اول مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا را معرفی کرد و در این 
فصل برای اولین بار، لیگ نخبگان آسیا با 

حضور ۲۴ تیم در دو منطقه غرب و شرق 
به صورت لیگی برگزار شد. شیوه ای که 
افزایش  بتواند موجب  به نظر می رسید 
کیفیت برگزاری مسابقات در فوتبال آسیا 

AFC در  شود اما در واقعیت، ناکارآمدی 
برگزاری مسابقاتی با استانداردهای جهانی 

را نشان داد.
 ۴۸ از هر چیز می توان به برگزاری  اول 

بازی در هر منطقه تنها برای حذف ۴ تیم 
منتقد بود. پس از آن، باید در خصوص 
سیدبندی عجیب و غریب این مسابقات 
صحبت کنیم که اشکالات آن، گریبان گیر 

تیم های ایرانی شد. در قرعه کشی ابتدایی، 
و  بقات  مسا یک  سید  ر  د لیس  پرسپو
استقلال در سید دوم قرار داشت اما در 
عمل، برنامه هر دو تیم به یک شکل اعلام 
شد و حتی محل برگزاری مسابقات دو تیم 
ایرانی نیز یکسان بود تا ماجرای سیدبندی، 
هیچ کارایی  نداشته باشد! از سویی دیگر 
پاختاکور که در سید دو قرار داشت، مقابل 
هیچ کدام از تیم های عربستانی به میدان 
نرفت و این موضوع روی صعود این تیم 
بزرگی گذاشت؛ آن هم در شرایطی  اثر 
که طبق رده بندی AFC برای تیم های هر 
کشور، عربستان سعودی در صدر جدول 
انتظار  و  گرفته  قرار  آسیایی  لیگ های 
مسابقات،  دوم  سید  از  تیمی  می رفت 
حداقل با یک یا دو نماینده از این کشور 

رقابت کند که این اتفاق نیفتاد.
آخرین شیرین کاری کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در برگزاری مسابقات، انجام شدن 
بازی های هفته آخر لیگ نخبگان در سه 
که  حالی  در  هم  آن  بود؛  مختلف  روز 
بازی ها در منطقه  از  سرنوشت بسیاری 
غرب و شرق برای صعود تیم ها، به یکدیگر 
هم  روی  مسابقات  نتایج  و  خورده  گره 
تأثیر دارند. نکته جالب اینکه در منطقه 
غرب، هیچ کدام از شش بازی نه تنها در 
یک ورزشگاه، که در یک شهر نیز برگزار 
آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  و  نمی شوند 

همزمان  مسابقه  شش  برگزاری  توان 
در شش شهر مختلف را نداشته است. 
قبل،  هفته  سه  که  است  حالی  در  این 
لیگ  پایانی  دور  همزمان  بازی   ۱۸ یوفا 
قهرمانان اروپا را در روز چهارشنبه و ۱۸ 
بازی همزمان لیگ اروپا را در روز پنجشنبه 
در شهرهای مختلف قاره اروپا برگزار کرده 
بود. در همین هفته، استفاده از یک داور 
ازبکستانی برای بازی پرسپولیس و النصر 
پاختاکور  تیم  بودن  ذی نفع  به  توجه  با 
ازبکستان از نتیجه این بازی نیز مورد نقد 
قرار گرفت اما فدراسیون فوتبال ایران، 
انتصاب  این  به  اعتراض  برای  تصمیمی 
ل  فوتبا ن  سیو را کنفد سوی  ز  ا عجیب 
آسیا نداشت. هر چند که در جریان بازی 
ورزشگاه آزادی، صحنه چندان تأثیرگذار و 

مهمی رقم نخورد.
سرمایه  تزریق  با  آسیا  فوتبال  اینکه  در 
به باشگاه های مختلف این قاره شرایط 
متفاوتی پیدا کرده هیچ شکی نیست اما 
عملکرد کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
برگزاری این مسابقات نیز باید متناسب 
با سطح مسابقات و فضای رسانه ای آن 
AFC حداقل تا  باشد. باید پذیرفت که 
پایان مرحله اول، در برگزاری لیگ نخبگان 
آسیا موفق عمل نکرده و باید دید در فصول 
آینده، برگزاری این مسابقات به چه شکل 

پیش خواهد رفت.

دختران فوتسالیست چند روز پیش 
با اقتدار قهرمان تورنمنت کافا 
شدند. تورنمتی که فریده شجاعی 
سرپرست نایب رئیسی فدراسیون 
فوتبال آن را مسابقاتی تدارکاتی در 
راه جام ملت های آسیا می داند. او 
که از این قهرمانی خوشحال است 
هدف اصلی را سکونشینی دختران 
در جام ملت ها می دانند تا علاوه 
بر دفاع از اعتبار خود، سهمیه حضور 
در جام جهانی را به دست بیاورند.

او معتقد است مسابقات کافا حکم 
تدارکاتی در راه جام ملت های آسیا 
را برای تیم ملی دارد: »قهرمانی 
دخترتان چه زمانی که در فدراسیون 
نبودم و چه الان که دوباره برگشتم 
برایم خوشحال کننده است. مسلماً 
فدراسیون  در  خودم  که  حالا 
حضور دارم این شیرینی قهرمانی 
دوچندان هم می شود. در وهله اول 
به ملی پوشان و کادرفنی و جامعه 
ین  ا می گویم.  تبریک  فوتسال 
مسابقات بیشتر حکم تدارکاتی برای 
تیم ما داشت و هدف اصلی تیم ملی 

جام ملت های آسیا و کسب سهمیه 
جام جهانی است که باید تمام 

توان مان را به کار بگیریم.« 
شجاعی حق دختران فوتسالیست را 
سکوی جام ملت ها و کسب سهمیه 
جام جهانی می داند: »تیم ملی ما 
سابق ۲ قهرمانی در آسیا را دارد و 
تیم ها جور دیگری روی ما حساب 
به  می کنند. ملی پوشان ما هم 
خودباوری رسیده اند و می روند که 
از قهرمانی های قبلی خود در آسیا 
دفاع کنند. دختران فوتسالیست 
سال ها زحمت کشیده اند و حالا 
حق شان است که با رفتن روی سکو 
جام ملت های آسیا برای اولین 
بار جام جهانی را تجربه کنند.این 
رقابت ها چندسالی است که برگزار 
نمی شود به همین دلیل هم شناخت 

کافی نسبت به رقبا نداریم اما این 
مسابقات برای ما حیثیتی و حیاتی 
است و تمام توان مان را خواهیم 
گذاشت تا با برنامه ریزی اصولی، 
تمرینات منظم و بازی های تدارکاتی 
بتوانیم از این آزمون هم سربلند 

بیرون بیاییم.« 
او درباره احتمال تغییر کادرفنی 
می گوید: »زمان کافی برای تغییر 
کادرفنی نداریم، از طرفی هم این کادر 
فعلاً جواب گرفته است و به همین 
دلیل همکاری را ادامه می دهیم اما 
شاید برای جام ملت های آسیا با 
اضافه کردن یکی دو نیرو کادرفنی 
را تقویت کنیم.« شجاعی امیدوار 
است با حضور سرخابی ها در لیگ 
برتر، فوتبال بانوان شوروحال بیشتری 
بگیرد: »امسال لیگ خوبی داریم 
و بازی ها بسیار حساس و نزدیک 
است. مسلماً وقتی تیم های قوی 
لیگ  با سرمایه گذاری خوب در 
فوتبال تیمداری می کنند، رقابت ها 
جذاب تر شده و چهره های بهتری 
به تیم ملی معرفی می شوند. بابت 
به لیگ برتر  صعود پرسپولیس 
خوشحالم و امیدوارم در آینده نزدیک 
این اتفاق برای استقلال هم بیفتد 
تا شاهد دربی حساس بین این دو 
تیم باشیم. قطعاً این اتفاق به نفع 
فوتبال زنان است و نوید روزهای 

بهتری را خواهد داد.«

ملی  تیم  بی  مر سر  ، یی قلعه نو میر  ا
فوتبال ایران در گفت وگو با پایگاه خبری 
از  با قدردانی  وزارت ورزش و جوانان، 
به  توجه  برای  جوانان  و  ورزش  وزیر 
تیم ملی و اختصاص فرصتی برای این 
دیدار، اظهار کرد: »من پیش از این در 
دوره ای در ملوان در خدمت دنیامالی 
بودم و شناخت کاملی از ایشان دارم. 
او مدیری قوی است و به  خوشبختانه 
مسائل ریز ورزش خصوصاً فوتبال اشراف 
دارد. اولین مشکل ورزش ما، نداشتن 
زیرساخت ها است  و  ورزشی  فضاهای 
و با حضور دنیامالی، این مشکل حتماً 
جزئیات  با  دنیامالی  شد.  خواهد  حل 
از مسائل آگاه است و از نتایج تیم ملی 
راضی است. هر چند در گذشته همدلی 
این  اما الان  در تیم ملی وجود داشته 
حاضر  حال  در  و  است  بیشتر  همدلی 
همدل ترین تیم ملی تاریخ را در اختیار 
داریم. همان طور که می دانید در سال 
٢٠٢۴، از حیث پیروزی، بهترین تیم دنیا 
شدیم و رده هجدهم دنیا را بعد از ١٩سال 
در رنکینگ فیفا به دست آوردیم. وزیر 
ورزش و جوانان پس از گزارش های ارائه 
شده، راهنمایی های لازم را مطرح کرد و 
تأکید داشت که فوتبال در جامعه خیلی 
باشگاه های  مسائل  وزیر  است.  مهم 
فوتبال را به خوبی رصد می کند و ما از 
راهنمایی و موضوعاتی که ایشان مطرح 

کرد، استفاده خواهیم کرد.«
ل  تبا فو ی  لش ها چا ص  خصو ر  د و  ا
باشگاهی و ارتباط آن با تیم ملی گفت: 
»اصول فوتبال از باشگاه ها آغاز می شود. 
باشید،  داشته  قوی  لیگ  یک  اگر  شما 
لژیونرهای  و  قوی   ملی  تیم  می توانید 
باید  باشگاه ها  باشید.  داشته  زیادی 
زیرساخت  و تیم های پایه خوبی داشته 
باشند که بتوانند بازیکن تولید کنند و 
به رده های مختلف فوتبالی، آن را تزریق 
کنند. باشگاه ها، ارکان تیم ملی هستند 
و باید به این باشگاه ها بها داده شود. یادم 
هست در یک سال، استقلال قهرمان 
آسیا شد و پرسپولیس نیز قهرمان جام 
قهرمان  هم  ملی  تیم  و  آسیا  جام  در 
بازی های آسیایی. این نشان می دهد که 
باشگاه ها و تیم ملی به هم مرتبط هستند 
و باید یک فضای دوستانه و تعاملی برقرار 
باشد. این باشگاه ها هستند که تیم ملی 
را تأمین می کنند و باعث لژیونر شدن 

بازیکنان می شوند.«
ر  د ن  یرا ا ل  تبا فو ملی  تیم  بی  سرمر
خصوص برنامه های خود پس از صعود 
به جام جهانی و دیدارهای دوستانه با 
تیم  های بزرگ دنیا افزود: »ما در تاریخ 
۴دی سال جاری، به فدراسیون فوتبال 
نامه ای ارسال کردیم و خواستیم پس 
از صعود به جام جهانی، با چه تیم هایی 
بازی کنیم. این تیم ها هم تیم های سطح 
مشکلات  یک سری  اما  هستند  بالایی 
وجود دارد و به عنوان مثال، اگر بخواهیم 
با آرژانتین بازی کنیم، باید ۳-۲ میلیون 
دلار پول بدهیم اما این خواسته ما بوده 
است و باید عیار ما مقابل تیم های بزرگ 
مشخص شود تا در جام جهانی با روحیه 
بهتر و اشتباهات کمتری ظاهر شویم. ما 
این برنامه را زودتر داده ایم که مسئولان 
از صعود به جام جهانی برای این  پس 
خوبی  ی  رها ا ید د نند  ا بتو ی ها  د فیفا

ترتیب دهند.«

مسابقاتی که فقط اسمش بزرگ بود

نمره مردودی AFC در فصل اول لیگ نخبگان
گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

عدم پاسخگویی 
فدراسیون فوتبال یک 
بدعت بد است

عزیزی خادم: 
فوتبال ارثیه 
کسی نیست!

رئیس معزول فدراسیون فوتبال گفت: 
نظام ارباب رعیتی دیگر تمام شده؛ من و 
کفاشیان درخواست زیادی از فدراسیون 
عزیزی  شهاب الدین  نداشتیم.  فوتبال 
خادم در مورد عدم پاسخگویی فدراسیون 
فوتبال درباره دلایل ردصلاحیتش توضیح 
حاضر  ل  فوتبا ن  سیو ا ر فد ینکه  ا  : د ا د
بد  بدعت  یک  نیست،  پاسخگویی  به 
است. وی در ادامه می گوید: در قانون 
تصمیم ها  می  تما ه  مد آ حت  ا صر به 
برابر  در  همه  و  باشد  مدار  این  بر  باید 
برائت  بر  و اصل  یکسان هستند  قانون 
افراد  صلاحیت  اینکه  مگر  است  افراد 
در دادگاه صالح رد شده باشد. عزیزی 

چیز  کفاشیان  و  من  داد:  ادامه  خادم 
زیادی از فدراسیون فوتبال نخواستیم، 
را  اساسنامه  اجرای  و  قانون  رعایت  ما 
از فدراسیون درخواست کردیم و دلایل 
ردصلاحیت خود در انتخابات را. آیا این 
درخواست زیاد و بزرگی بوده است؟ رئیس 
پیشین فدراسیون فوتبال گفت: من تمام 
را  انتخابات  در  ثبت نام  قانونی  مراحل 
طی کردم و بر اساس قانون و اساسنامه 
عده ای  چرا  کردم  نهایی  را  ثبت نامم 
خود را بالاتر از قانون می دانند و هر طور 
دوست دارند سلیقه ای عمل می کنند چرا 
نباید قانون فصل الخطاب باشد؟ رئیس 
پیشین فدراسیون فوتبال توضیح داد: 

طبق قوانین فیفا و اساسنامه کسی که 
محکومیت کیفری در دادگاه دارد نمی تواند 
اینکه  انتخابات شرکت کند. جالب  در 
کمیته استیناف با این فرد کاری نداشته 
اما کسانی که محکومیت کیفری در محاکم 
قضایی ندارند را ردصلاحیت کرده است. 
در کجای اساسنامه و قانون پیش بینی 
سلب  مانع  اخلاق  کمیته  رأی  که  شده 
حقوق اجتماعی افراد در جامعه است؟ 
وی در بخش دیگری از توضیحات خود 
می گوید: برخورد دوگانه کمیته استیناف 
فدراسیون توهین و باعث سلب اعتماد 
هر  و  هستیم  مسلمان  ما  است.  شده 
ساس  برا ید  با یم  می گیر که  تصمیمی 

و  سلیقه ای  نه  باشد  خداگونه  و  قانون 
جانب گرایانه. فوتبال ارثیه کسی نیست. 
نظام ارباب رعیتی دیگر تمام شد که عده ای 
خود را مستقل و بالاتر از قانون می دانند. 
سوابق و عملکرد هرکسی مشخص است. 
آقایان بگذارند براساس قانون و اساسنامه 
فدراسیون هر کسی که اجازه حضور در 
عزیزی  کند.  شرکت  دارد  را  انتخابات 
خادم گفت: تا روز سه شنبه ۲درخواست از 
فدراسیون داشتم که دلایل ردصلاحیتم در 
انتخابات را اعلام کنند اما متأسفانه تا این 
لحظه پاسخی دریافت نکردم. اگر تا یکی دو 
مثل  هم  من  ندادند  پاسخی  آینده  روز 
کفاشیان به فیفا و AFC شکایت می کنم.

جوانان ایران - جوانان ازبکستان
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فائزه زمانی
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3 منهای فوتبال

خبر

مربی روس  برای هاکی روی یخ
فدراسیون اسکی یک مربی روسیه ای را برای 
هدایت تیم ملی هاکی روی یخ به خدمت گرفت. 
مراحل نهایی استخدام مربی برجسته روسی، 
دیمتری میخیلف، برای هدایت تیم ملی هاکی 
روی یخ ایران در مسابقات جام جهانی IIHF در 
دیویژن ۴ که در ارمنستان برگزار خواهد شد، به 

اتمام رسید. 
و  باتجربه  مربیان  از  یکی  میخیلف  دیمتری 
شناخته شده در دنیای هاکی روی یخ است. 
او عاوه بر تجربه فراوان، سابقه مربیگری در 
تیم های ملی مختلف روسیه را دارد و در حال 
حاضر، به عنوان مربی تیم ملی زیر ۱۸ سال 
روسیه فعالیت می کند. میخیلف با بهره گیری 
از دانش و استراتژی های نوین خود، در پرورش و 
توسعه استعدادهای جوان و هدایت تیم به سمت 
موفقیت های بین المللی، نقش مؤثر و قابل 

توجهی داشته است.
میخیلف همچنین به عنوان بازیکن در تیم های 
معتبر روسی و اروپایی بازی کرده است. بازی های 
او در تیم دینامومسکو یکی از تیم های مشهور 
و پرافتخار در لیگ هاکی روی یخ روسیه، دوران 
برجسته ورزشی او است. عاوه بر این، او تجربه 
حضور در تیم های ملی جوانان روسیه را نیز دارد.

گروه مرگ پینگ پنگ بازان در کاپ آسیا
 ملی پوشان تنیس روی میز در کاپ آسیا چین با 
قرعه سختی رو به رو شدند. قرعه کشی رقابت های 
تنیس روی میز کاپ آسیا دیروز در شهر شنژن 
چین برگزار شد  که ملی پوشان کشورمان حریفان 
خود را شناختند. نوشاد عالمیان کاپیتان تیم ملی 
کشورمان با وانگ چوکین چینی، یوکیا یودا از ژاپن 
و احمد کورانی از قطر در گروه دوم این مسابقات 
همگروه شد. همچنین نیما عالمیان دیگر 
ملی پوش کشورمان در گروه چهارم با توموکازو 
هاریموتو ژاپنی، اوه جون سونگ از کره جنوبی و 
هوآنگ یوژنگ از چین در گروه بسیار سختی قرار 
گرفت. ندا شهسواری کاپیتان تیم ملی زنان هم 
در گروه دوم با وانگ مانیو چینی، هوآنگ هی 
هوآ تایوانی و لی این هیه  از کره جنوبی همگروه 
شد. رقابت های تنیس روی میز کاپ آسیا با 
حضور برترین راکت به دستان رنکینگ جهانی از 
چهارم اسفندماه به میزبانی چین برگزار خواهد 
شد. جمیل لطف الله نسبی به عنوان سرمربی 
هدایت نمایندگان کشورمان را در این رقابت ها 

برعهده  دارد.

مقصودلو در جمع مدعیان 
تورنمنت شطرنج تونس

نفر نخست شطرنج ایران با شکست نابغه آرژانتینی در 
جمع مدعیان اصلی تورنمنت تونس قرار گرفت.

پرهام مقصودلو، استاد بزرگ شطرنج ایران در سومین 
دور از تورنمنت »جربا« تونس موفق شد »فستینو اورو« 
نابغه آرژانتینی را شکست دهد. مقصودلو که در 2 دور 
ابتدایی این رقابت ها برابر باسم امین استاد بزرگ مصری 
و ولودار مورزین روسی به تساوی دست یافته بود، با این 

پیروزی به جمع مدعیان صعود کرد.
فیل شطرنج جهان )لقب پرهام مقصودلو( با کسب 
یک برد و دو تساوی در پایان دور سوم با ۲ امتیاز به رده 
سوم جدول صعود کرد. در حال حاضر، آندریا موریزی 
فرانسوی با ۲/۵ امتیاز در صدر جدول قرار دارد و ولودار 

مورزین روسی نیز با ۲ امتیاز در جایگاه دوم است.
تورنمنت جربا تونس که از تاریخ ۲۷ بهمن آغاز شده، 
در ۹ دور برگزار خواهد شد و ۱۰ استاد بزرگ شطرنج از 

سراسر جهان در آن حضور دارند.

جایزه ۵۰۰ میلیونی به ۳ کشتی گیر
رئیس فدراسیون کشتی روز گذشته جوایز ۳ 
ورزشکار مدال آور تیم های آزاد و فرنگی را پرداخت 

. کرد
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در جریان 
اردوی تیم های فرنگی و آزاد پاداش چند کشتی گیر 
را پرداخت کرد. برهمین اساس علیرضا دبیر، 
جایزه هادی ساروی، سعید اسماعیلی و رحمان 
عموزاد را پرداخت کرد و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان 
به آنها اهدا شد. جایزه نفرات برتر اوزان ۶۷ ، 
۹۷ فرنگی و ۶۵ آزاد ۵ هزار فرانک سوئیس بود 
که اتحادیه جهانی کشتی برای کشتی گیران 

کشورمان در نظر گرفته است.

  تیم ملی واترپلو بدون آمادگی به چین می رود
پول؛ عامل لغو اردوی تدارکاتی

دو اردوی تیم ملی واترپلو به دلیل مشکات 
مالی لغو شد. مهدی پنام تاش سرمربی تیم 
ملی واترپلوی ایران در مورد حضور در رقابت های 
قهرمانی آسیای چین گفت: » متأسفانه دو اردوی 
تیم ملی به دلیل کمبود منابع لغو شد و بدون 
حضور در اردو و برگزاری مسابقه پس از مسابقات 
کاپ جهانی دیویژن۲ در این رقابت ها شرکت 
می کنیم.« مهدی پنام تاش همچنین ادامه داد: 
»تیم ملی واترپلوی ایران پس از حضور در کاپ 
جهانی دیویژن2Devision( ۲( که در ترکیه انجام 
شد و ابتدای دی ماه به پایان رسید، تاکنون دیدار 
و اردوی تدارکاتی مناسبی نداشتیم و متأسفانه 
۲اردوی تدارکاتی مهمی که برنامه ریزی کرده 
بودیم و قرار بود برگزار شود به دلیل کمبود 

منابع مالی لغو شد.«

نتایج تیم ملی اسکی در مسابقات 
قهرمانی جهان به چیزی شبیه فاجعه 
نزدیک بود اما با این حال فدراسیون 
ز  ا برخی  عملکرد  ره  با ر د سکی  ا
اسکی بازان در این مسابقات از واژه 
تاریخ سازی استفاده کرده است. اینکه 

رویشان  فدراسیون نشین ها  چطور 
شد تا از تیمی که به مسابقات رفته و 
با رکوردهای سی وهفتم، چهل وهفتم 
و پنجاهم برگشته از واژه تاریخ سازی 
استفاده کنند، واقعاً باعث تعجب 
در  که  شرایطی  در  آن هم  است، 
بازی های زمستانی آسیایی با 14 نماینده 
تیم ایران بدون مدال ماند؛ در حالی که 
در سال 2011 ایران صاحب سه مدال 
ارزشمند شده بود. اینکه چطور می شود 
که یک مجموعه بعد از این همه زمان 
نتوانسته به شرایط 14 سال پیش خود 
برگردد و از نتایج تیم ملی به عنوان 

تاریخ سازی یاد می کند، بماند اما حالا 
یکی از اعضای تیم ملی اسکی در یک 
مصاحبه حرف هایی را مطرح کرده که 

در نوع خود بسیار عجیب است.
محمد کیادربندسری که در بازی های 
سال ۲۰۱۱ به مدال برنز اسکی آلپاین 
دست پیدا کرد و این دوره هشتم شد، 
وضعیت تیم ملی اسکی را به باد انتقاد 
گرفت: »تمام کشورها برنامه ریزی های 
طولانی مدت دارند و اکثر رقبایم 
قبل از بازی ها در کشورهای اروپایی 
مسابقه داشته یا در اردو بودند، در 
حالی که ما این شرایط را نداشتیم و 

عدم برنامه ریزی را پشت کمبود برف و 
کوتاه بودن فصل اسکی پنهان کردند.

همه می دانند ایران کشوری معتدل با 
چهار فصل است که در فصل زمستان 
برف می بارد اما چگونه در دوره های 
قبل اردوهای خارجی داشتیم اما این 
دوره اردویی نبود، ربطی به بی برفی 
ندارد بلکه به خاطر بی برنامگی و عدم 
تمایل فدراسیون به انجام وظیفه خود 

در اسکی است.«
البته یک نکته در بین این حرف ها 
هم وجود دارد. به هر حال همیشه 
اسکی ایران تحت کنترل خانواده های 
کیادربندسری و ساوه شمشکی بوده و 
همین باعث می شود که این سؤال 
مطرح شود، چرا این حرف ها الان 
مطرح می شود و قبل از اعزام این 

ح نشد؟ مسائل مطر
با این حال کیادربندسری در ادامه 
فاجعه بار  وضعیت  به  تش  نتقادا ا
امکانات هم اشاره کرده است: »اسکی 
کوهستان برای اولین بار در بازی های 
آسیایی شرکت کرد و شرایط آنها از ما 
بدتر بود؛ مشکلی برای اسکی یکی از 
بچه های کوهستان به وجود آمده بود و 
پیش من آورد تا درست کنم. دیدم یک 
اسکی شکسته و قدیمی آورده که با پیچ 
و میخ بسته شده است. تجهیزاتشان 
به روز نبود و اسکی یک نفرشان اندازه 
۳۰، ۴۰ سانتیمتر شکسته بود. واقعاً دلم 
برایشان سوخت. اسکی صحرانوردی، 
هم در تیمی و هم در انفرادی سال ۲۰۱۱ 
مدال گرفتند اما امسال ششم شدند 
چون سیستم برای آنها برنامه ریزی 

نکرده بود.«

پنج دختر مازندرانی به نخستین مرحله اردوی انتخابی تیم ملی 
والیبال بانوان زیر ۱۶ سال ایران با هدف حضور در رویدادهای 

بین المللی پیش رو دعوت شدند.
نیاز ساعدی )پست پاسور(، عسل صدفی و فاطیما کاظمی 
)پست لیبرو(، باران بهروزی )پست قدرتی( و نیکی سحرپیما 
)پست سرعتی(، بازیکنان مازندرانی هستند که از روز چهارشنبه 
اول اسفندماه در اردوی انتخابی تیم ملی والیبال دختران زیر ۱۶ 
سال شرکت می کنند. در این اردو ۱۰۰ بازیکن از اول تا چهارم اسفند 
ماه در کمپ تیم های ملی والیبال زنان در مجموعه ورزشی آزادی 

تهران زیر نظر لی دو هی سرمربی تیم ملی تمرین می کنند.
 بازیکنان پست های دریافت کننده قدرتی، مدافع میانی و قطر 
پاسور روزهای چهارشنبه و پنجشنبه، اول و دوم اسفند ماه و 
بازیکنان دعوت شده در پست های پاسور و لیبرو، روزهای شنبه 
و یکشنبه چهارم و پنجم اسفند ماه به صورت مجزا تمرینات خود 
را پیگیری می کنند. تیم ملی والیبال ایران برای دومین دوره 
مسابقات والیبال قهرمانی دختران زیر ۱۶ سال آسیا که از بیست 
و نهم تیر تا پنجم مرداد ماه سال ۱۴۰۴ در شهر امان پایتخت کشور 

اردن برگزار خواهد شد، آماده می شود.

محمدحسین گلشنی کماندار ریکرو 
ایران توانست در مرحله مقدماتی کاپ 
آسیایی تایلند با رکوردشکنی به مقام 

اول دست یابد.
در مرحله مقدماتی مسابقات کاپ 
آسیایی تایلند، محمدحسین گلشنی در 
ریکرو مردان با امتیاز ۶۸۱ در رده نخست 
ایستاد و با کسب این امتیاز، رکورد 
ایران را شکست تا برای نخستین بار در 
مسابقات کاپ آسیایی یک ایرانی در رده 

نخست قرار بگیرد.
پیش از این رکورد ریکرو ایران با امتیاز 
۶۷۷ در اختیار رضا شبانی بود که 
گلشنی توانست این رکورد را بشکند و 
۴ امتیاز ارتقا دهد. او پس از استراحت 
در دور اول و دوم، در دور سوم مسابقات 
و  بوتان  برنده  به مصاف  حذفی 
بنگادش می رود. در مرحله مقدماتی 
کامپوند بانوان نیز بیتا عاشق زاده با 

امتیاز ۶۹۲ در رده دهم ایستاد. وی پس 
از استراحت در دور نخست، در دور 
دوم مسابقات حذفی به مصاف برنده 
کمانداران امارات و قزاقستان می رود. 
همچنین در مرحله مقدماتی کامپوند 
بانوان، فاطمه باقری با امتیاز ۶۸۹ در 
جایگاه هفدهم قرار گرفت. او پس از 
استراحت در دور نخست، در دور دوم 
مسابقات حذفی به مصاف نماینده 
تایلند می رود. گیسا بایبوردی نیز با 
امتیاز ۶۸۸ در رده نوزدهم ایستاد. وی 
پس از استراحت در دور نخست، در 
دور دوم مسابقات حذفی به مصاف 
نماینده سنگاپور می رود. تیم کامپوند 
بانوان ایران با ترکیب گیسا بایبوردی، 
بیتا عاشق زاده و فاطمه باقری با امتیاز 
۲۰۶۹ در رده پنجم قرار گرفت. تیم ایران 
پس از استراحت در دور نخست، فردا به 

مصاف تیم سنگاپور می رود.

مسابقات بین المللی بوکس روسیه از 
روز یکشنبه در شهر کامسامولسک آغاز 
شده است. تیم ملی بوکس جوانان 
ایران با هشت بوکسور در این مسابقات 
حضور یافته است. بوکسور هایی از 
کشور های ایران، روسیه، ازبکستان، 
مغولستان، تاجیکستان، قزاقستان، 
قرقیزستان، مولداوی، باروس و چین 
در این مسابقات حضور دارند. روز 
گذشته چهار نماینده کشورمان در 
مرحله یک چهارم نهایی حضورداشتند 
که طی آن، روزبهانی و مصباحی با غلبه 
بر حریفان ضمن صعود به نیمه نهایی 
مدال برنز خود را قطعی کردند. در وزن 
۴۸ کیلوگرم، مهدی روزبهانی مقتدرانه 
و در سه راند متوالی با نتایج مشابه 
پنج بر صفر مقابل هوبورکوف از روسیه 
پیروز شد و ضمن صعود به نیمه نهایی 

مدال برنزش را قطعی کرد. در ۷۱ 
کیلوگرم، محمدصالح مصباحی که 
پیش از این نماینده روسیه را شکست 
داده بود مقابل حریفی از ازبکستان 
هم مقتدرانه برنده شد تا با صعود به 
نیمه نهایی مدال برنز خود را مسجل 
کند. در ۷۵ کیلوگرم، عبادالرحمان 
دارا برابر نماینده روسیه مغلوب شد 
و به کارش پایان داد. در ۸۰ کیلوگرم، 
ماهان ساجدی در مبارزه با بوکسوری 
از میزبان با ناداوری عجیب مواجه 
شد تا از رسیدن به برتری بازمانده و 
به کار خود در این رویداد پایان دهد. 
شاگردان رضا مهدی پور در تیم ملی 
بوکس جوانان، خود را برای حضور در 
مسابقات قهرمانی جوانان آسیا که از ۲۰ 
اردیبهشت ماه به میزبانی سریانکا آغاز 

می شود، آماده می کنند.

مسابقات کبدی زنان قهرمانی آسیا 
اسفند ماه به میزبانی ایران برگزار 

. د می شو
زنان  مسابقات کبدی قهرمانی 
آسیا از ۱۴ تا ۱۸ اسفند به میزبانی 
تهران برگزار خواهد شد. در این 
رویداد ۸ تیم حضور دارند که در 
دو گروه رقابت می کنند. هند، 
نپال، بنگادش، عراق، تایلند، 
سریانکا، مالزی و ایران تیم های 
شرکت کننده در این رویداد هستند.
طبق اعام رئیس فدراسیون 
کبدی ایران، تیم ملی کبدی 
زنان نسبت به بازی های آسیایی 
هانگژو ۸۰ تا ۹۰ درصد تغییر کرده 
و جوان تر شده است. به دلیل 
تغییرات عمده باید تیم ملی در 
مسابقات بیشتری حاضر شود تا 
برای ناگویا آماده شود. بعد از این 

مسابقات قهرمانی جهان هند 
را نیز خواهیم داشت که البته 
هنوز تاریخ برگزاری آن مشخص 
نشده است. به احتمال زیاد این 
مسابقات در خرداد خواهد بود 
اما تاریخ دقیق آن دو هفته دیگر 

مشخص می شود.
عباس اورسجی رئیس فدراسیون 
کبدی ایران و آسیا با اعام این 
خبر می گوید: »میزبان مسابقات 
این  قهرمانی آسیا هستیم که 
۱۴ اسفند در تهران  مسابقات از 
آغاز می شود. در این رویداد ۸ تیم 
حضور خواهند داشت که در دو 
گروه رقابت خواهند کرد. مهم تر از 
همه حضور هند در این مسابقات 
است. تیم ملی ایران هم تیم خوبی 
است و امیدوار به کسب مدال طا 

هستیم و برای آن می جنگیم.«

مازندران، میزبان اردوی دختران زیر 16 سال

استارت اردوی والیبال بانوان

رکوردشکنی گلشنی در ریکرو تورنمنت بوکس روسیه

قطعی شدن 2 مدال ایران
میزبانی تهران از کبدی آسیا
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نباید تیم هایی مثل هندوستان برای ما خطرناک باشند

رضاییفر:بامانولوپولوسبهروزتربازیمیکنیم

 تیم ملی بسکتبال جمعه برای 
رزرو بلیت کاپ آسیا 2۰2۵ عربستان 
در خانه مقابل هندی ها به میدان 
می رود. شاگردان مانولوپولوس 
با  را  رقابت ها  دوم  پنجره  که 
به پایان  شکست مقابل قطر 
رسانده بودند، حالا به گفته نوید 
رضایی فر بسکتبالیست تیم ملی، 
جمعه مأموریتشان در پنجره سوم 
انتخابی کاپ آسیا را از سرمی گیرند 
تا کار صعود را در همین تهران تمام 
کنند. رضایی فر که همه بازی های 
ملی را سخت می داند، معتقد است 
به رغم برتری تیم ملی روی کاغذ 
نسبت به هندی ها، نمی شود این 

تیم را دست کم گرفت.
 

برای تقابل با هند آماده اید؟
می  تما ینکه  ا به  جه  تو با 
ملی پوشان از دل لیگ به اردو 
آمده اند، همه آماده هستند و 
فقط نیاز بود تا در اردوی تیم ملی 
مدتی کنار هم تمرین کرده و به 
هماهنگی برسیم. در این مدت 

تمرینات خوب پیش رفته است 
و به هماهنگی لازم برای بازی روز 

جمعه رسیده ایم.
روی کاغذ تیم ملی مقابل 

هند برنده است، اما به نظر 
می رسد با توجه به برد اخیر 

آنها مقابل قزاقستان و مربی 
امریکایی شان کار سختی دارید.

بازی سختی در پیش داریم. هیچ 
رقابتی در سطح ملی آسان نیست 
و نمی شود آن را دست کم گرفت. 
بنابراین مقابل هند هم بازی 
آسانی نداریم. البته این حرفم 
به این معنا نیست که تیم هند را 
برای خودمان بزرگ کنیم و اعتماد 
به نفس لازم را مقابل آنها نداشته 
باشیم. ما بازیکنان فوق العاده و 
تیم جوانی داریم اما نباید هیچ 
بازی را دست کم بگیریم. اگر 
می خواهیم به کاپ آسیا صعود 
کنیم و سال بعد در این رقابت ها 
روی سکو قرار بگیریم نباید تیمی 
مثل هند برایمان خطرناک باشد. 
امیدوارم روز جمعه با برد هند کار 
را تمام کرده و صعودمان را قطعی 

. کنیم
اگر صعودمان قطعی نشود، کار 

در قزاقستان با توجه به میزبانی 
آنها چقدر سخت خواهد بود؟

مقابل قزاقستان در سال های 
اخیر چالش داشته ایم و متأسفانه 

مقابل 
قزاقستان 

در سال های 
اخیر چالش 

داشته ایم 
یکی دو بار 
هم به آنها 

باختیم اما 
در بازی های 

هانگژو انتقام 
گرفتیم و آنها 

را با اختلاف 
زیاد شکست 

دادیم

یکی دو بار هم به آنها باختیم اما 
در بازی های آسیایی هانگژو انتقام 
گرفتیم و آنها را با اختاف زیاد 
شکست دادیم. باز هم می گویم 
در رده ملی هیچ بازی آسان نیست 
و ما هم به خودمان ایمان داریم.

کار با مانولوپولوس چطور 
است، می تواند به بسکتبال 

ایران کمک کند؟
با حضور مانولوپولوس به روزتر 
بازی می کنیم. او توجه زیادی به 
جزئیات دارد و تأکید دارد که در 

دفاع و حمله کم اشتباه ظاهر 
شویم. متأسفانه در اولین بازی با 
حضور ایشان مقابل قطر باختیم 
اما یک اتفاق بود و مطمئن هستم 
در بازی های بعد جبران می کنیم.

مقابل قطر چه شد که نشد؟

 مقابل قطر عملکرد همیشگی 
را نداشتیم و متأسفانه همین 
موضوع هم باعث شد نتیجه را 
واگذار کنیم. اما مطمئنم که در 
بازی های بعد عملکرد بهتری از 

تیم ملی خواهید دید.

سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبر نگار

در فدراسیون اسکی چه خبر است؟

 از تاریخ سازی از تاریخ سازی
  تا بستن اسکی   تا بستن اسکی 
با میخ و پیچبا میخ و پیچ

گزارش

حامد حسینی
روزنامه نگار



بر خاف رئال مادرید، بارسلونا 
نرفت  داوران  جنگ  به  هوشمندانه 
و روی بازی خودش تمرکز کرد. به 
این شکل در پایان هر بازی با هر 
نتیجه ای می توانند مسئولیتش را 
بپذیرند به جای اینکه به دنبال 
پیدا کردن قربانی باشند. این 
داوری  تصمیمات  بعضی  اواخر 
کمک شان کرده در حالی که به 
ضرر رئال مادرید بوده اما مقابل 
رایووایکانو که با 9 بازی بدون 
باخت به مصاف بارسلونا آمده 
بود، سزاوار پنالتی بودند و گل 
میهمان هم به درستی مردود شد. 
این پیروزی با شایستگی به دست 
آمد چون بارسلونا در مجموع شیوه 
درستی برای بازی داشت و هر هفته 
روی کسب نتایج لازم تمرکز دارد.
مختلف  رقابت های  در  بارسلونا 
12 بازی نباخته است و با این 
پیروزی به صدر جدول برگشت 
در ادامه فصل پرفراز و نشیبی 
که طی می کند. آنها در آبان با 10 
امتیاز اختاف در صدر بودند اما 
سه هفته قبل هفت امتیاز با صدر 
فاصله گرفتند. حالا هم امتیاز با 
رئال و یک امتیاز بیشتر از اتلتیکو 

تیم اول جدول هستند.

استراتژی هوشمندانه
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جدول لیگ های اروپایی

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

2518613660لیورپول1
2515822953آرسنال2

2514561247ناتینگهام3
2513571744منچسترسیتی4
2512761543بورنموث5
2512761343چلسی6
251258941نیوکاسل7
251096539فولام8
338-251087استون ویلا9

259106037برایتون10
2510411134برنتفورد11
2593131230تاتنهام12

330-25799کریستال پالاس13
430-25799اورتون14
729-258512منچستریونایتد15
1827-257612وستهام16
1919-255416ولورهمپتون17
2717-253814ایپسویچ18
3017-254516لسترسیتی19

389-252320ساوتهمپتون20

لیگ برتر انگلیس

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

2416354051بارسلونا1
2415632951رئال مادرید2

2414822350اتلتیکومادرید3
2412931645اتلتیک بیلبائو4
2411851241ویارئال5
24987235رایو وایکانو6
734-2410410مایورکا7
132-24888رئال بتیس8
432-247116اوساسونا9

331-249411خیرونا10
331-249411رئال سوسیداد11
531-24879سویا12

24798230ختافه13
329-248511سلتاویگو14
1324-246612اسپانیول15
1324-245910لگانس16
1223-246513لاس پالماس17
1323-245811والنسیا18
1022-245712آلاوز19

3715-244317وایادولید20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

2517532256ناپولی1
2516633454اینترمیلان2

2515642851آتالانتا3
25111312146یوونتوس4
2514471346لاتزیو5
2512671442فیورنتینا6
2411851241آث میلان7
2410113941بولونیا8
251078737آ اس رم9

533-259610اودینزه10
930-25799جنوا11
428-256109تورینو12

1025-256712کومو13
1325-256712کالیاری14
2325-256712لچه15
2823-257216ورونا16
1621-254912امپولی17
1520-254813پارما18
1916-253715ونیزیا19

1814-252815مونزا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

2217414655بایرن مونیخ1
2213812247بایرلورکوزن2
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 اختلاف صدرنشین و تیم دوم لیگ برتر به 
10 امتیاز می رسد اگر لیورپول بتواند امشب 
در زمین استون ویلا به پیروزی برسد. 
تیم آرنه اسلوت این هفته به زحمت 
2 بر یک ولورهمپتون را برد تا بعد از 25 
بازی 60 امتیازی شود در حالی که میزبان 
بازی امشب، به تساوی خانگی برابر تیم 
در معرض سقوط ایپسویچ رضایت داد. 
شاید لیورپول هنوز آثار جسمی و روحی 
دربی پرجنجال مرسی ساید برابر اورتون 
را احساس می کرد که بعد از برتری نیمه 
اول مقابل ولوز، در نیمه دوم پراشتباه بود 
و در حالی که برای نخستین بار از زمان 
ثبت رکوردها یک نیمه در آنفیلد نتوانست 
ضربه در چهارچوبی داشته باشد، با خوش 

شانسی برنده شد.
به هر حال لیورپول هفت امتیاز از آرسنال 
که تا شنبه بازی ندارد، جلو است و با 
پیروزی در این بازی می تواند 10 امتیاز پیش 
بیفتد. این دیدار قرار بود 25 اسفند برگزار 
شود اما رسیدن لیورپول به فینال جام 

اتحادیه انگلیس که باید در ویمبلی مقابل 
نیوکاسل قرار بگیرند، باعث شد این بازی 
جلو بیفتد. این آغاز سه مسابقه سخت 
برای لیورپول است که یکشنبه در اتحاد با 
منچسترسیتی دیدار می کند و چهارشنبه 

بعد هم میزبان نیوکاسل خواهد بود.
قرمزها باید فکری به حال روند خارج 
از خانه خود کنند چون از هفت بازی 
آخرشان در رقابت های مختلف تنها دو تا 
را برده اند هرچند تصویر لیگ برتر برایشان 
خوشایندتر است و در این فصل هنوز در 

نباخته اند. رقبا  خانه 
استون ویلا هم شکست ناپذیری خود 
در ویلاپارک را این هفته به 12 بازی در 
رقابت های مختلف رساند اما کسب 
یک امتیاز مقابل تیم ده نفره برای اونای 
امری و تیمش مثل باخت بود. حالا رویای 
بازگشت به لیگ قهرمانان در فصل بعد 
دورتر شده چون در رده نهم قرار گرفته اند 
با شش امتیاز نسبت به منچسترسیتی که 
جایگاه آخرین سهمیه لیگ قهرمانان را در 

دارد. اختیار 
البته ویلا می تواند در حالت رویاپردازانه 
با قهرمانی در این فصل لیگ قهرمانان به 
رقابت های فصل بعد هم برود اما برای 
تیمی که داعیه قهرمانی قاره را دارد، بردن 
دو تا از هفت بازی در رقابت های مختلف و 
نداشتن کلین شیت در هشت بازی خانگی 
آخر چندان مناسب نیست. علاوه بر آن، 
باخت 2 بر صفر ویلا در آنفیلد روند بدون 
پیروزی این تیم مقابل لیورپول را به 9 بازی 
رساند، اما آخرین پیروزی ویلا برابر لیورپول 
فراموش شدنی نیست، ویلا آن بازی را 7 بر 

برد.  2

همه بجز صلاح
مربی هلندی لیورپول شاید به دلیل 
بازی های فشرده و سخت تیمش به چند 
بازیکن اصلی استراحت بدهد اما محمد 
صلاح نه. این بازیکن 32 ساله تا اینجا 
9 پاس گل در رقابت های لیگ در زمین 
رقبا در این فصل داده و اگر یک بار دیگر 
موفق شود، با رکوردی که تنها در اختیار 
سسک فابرگاس و موزی ایزت است، برابر 

. د می شو

یوونتوس دو بار در این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا، پی اس وی آیندهوون را 
برده و یک پیروزی دیگر آنها را مستقیماً 
به جمع 16 تیم برتر اروپا می رساند. در 
بازی هفته قبل، ایوان پریشیچ برای 
میهمان گل مساوی را زد تا مسن ترین 
گلزن تاریخ باشگاه در لیگ قهرمانان/

جام باشگاه های اروپا شود اما یووه به 
گل دوم رسید و حالا تیم هلندی باید 

یک گل را جبران کند.
تاریخ با این تیم نیست چون پی اس وی 
بعد از حذف آرسنال در سال 2007 هیچ 
بازی رفت و برگشتی در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان را نبرده و از 11 بار که بازی 
رفت را باخته تنها سه بار صعود کرده 
است. اما 12 بازی است که در خانه 
در اروپا نباخته اند و سه بازی آخرشان 

را برابر خیرونا، شاختار دونتسک و 
لیورپول برده اند.

تیم پیتر بوژ نتوانسته فرم عالی فصل 
قبل در رقابت های داخلی را تکرار 
کند و در آخرین بازی با گل وقت های 
تلف شده از شکست برابر اوترخت 
گریختند. آنها صدر جدول اردیویسه را 
به رقیب همیشگی شان، آژاکس واگذار 
کرده اند و از هشت بازی آخر لیگ تنها 
دو برد به دست آورده اند که با بدترین 
شروع سال جدید بعد از 1980 همراه 

بوده است.
بوژ اما امیدوار است با پیروزی در 
در  یوونتوس  از  میزبانی  نخستین 
فیلیپس اشتادیون و صعود به یک 
این  هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
لغزش ها فراموش شود. بیش از دو 

سال است که در خانه در رقابت های 
به گلزنی  اروپایی نباخته و موفق 
شده اند بنابراین شب سختی را برای 

میزبان ایتالیایی رقم می زنند.
یوونتوس که این فصل لیگ قهرمانان 
را با پیروزی 3 بر یک مقابل پی اس وی 
شروع کرد، در سه بازی خارج از خانه 
آخرش در این رقابت ها مساوی کرده 
و یک تساوی دیگر برای صعود کافی 
است. این تیم سابقه خوبی دارد و 
در 20 بازی آخرش در مراحل حذفی 
لیگ قهرمانان/جام باشگاه های اروپا 
که دیدار رفت را برده، به مرحله بعد 
صعود کرده است، روندی که به سال 

1979 بر می گردد.
یوونتوس با پیروزی این هفته برابر اینتر 
در دربی ایتالیا برای نخستین بار بعد از 
یک سال سه برد متوالی در لیگ به نام 
خود ثبت کرد هرچند تساوی های بیش 
از اندازه باعث شده تیم رتبه ای بهتر از 
چهارم نداشته باشد. تیم تیاگو موتا 
ممکن است در یک هشتم نهایی دوباره 
با اینتر بازی کند -تیم دیگر، آرسنال 
است- اما قبل از آن باید کار پی اس وی 

را تمام کنند.

هواداران منچسترسیتی قبل از شروع بازی رفت 
پلی آف مقابل رئال مادرید به توپ طلای رودری 
افتخار می کردند و از وینیسوس می خواستند 
گریه را کنار بگذارد. آخر بازی اما داستان 
متفاوتی داشت، تیمشان دو بار برتری را از دست 
داد و در نهایت با حرکت بال برزیلی مادرید و 
گلزنی جود بلینگام گریان به خانه رفتند؛ این 

آخرین کامبک پادشاه لیگ قهرمانان بود.
حالا 90 دقیقه تا مرحله یک هشتم نهایی 
مانده که در آن اتلتیکومادرید یا بایرلورکوزن 
انتظار برنده را می کشد. شاید خانه امن رئال 
مادرید که نتوانسته در سه بازی آخرش در لالیگا 
برنده شود، لیگ قهرمانان باشد. تساوی یک 
بر یک این هفته با اوساسونا بیشتر زیر سایه 
جنجال های داوری بود و ستاره بازی هفته قبل 
در منچستر، بلینگام به خاطر اعتراض شدید 
اخراج شد که ممکن است محرومیتی تا 12 
جلسه برایش در نظر گرفته شود. رئال مادرید 
که صدر جدول لالیگا را از دست داده حالا به 
سابقه اروپایی اش دلخوش است. از 39 بازی 
قبلی در مرحله حذفی اروپا که رئال مادرید در 
بازی رفت در خانه حریف برنده شده، فقط در 
دو تا صعود نکرده است. سیتی هم در چهار 

مرتبه قبلی که بازی رفت مرحله حذفی را 
باخته، از دور مسابقات کنار رفته است.

آمار شاید علیه تیم پپ گواردیولا باشد اما 
مدافع عنوان قهرمانی انگلیس یک بازی عالی 
قبل از سفر به مادرید انجام داد و چهار گل بدون 
پاسخ به تیم سرسخت نیوکاسل زد. ستاره این 
بازی هم عمر مرموش بود که بعد از 33 دقیقه 
هت تریک خود را کامل کرد. رویای پنج قهرمانی 
متوالی در لیگ برتر خیلی وقت است که از بین 
رفته اما سرنوشت سیتی برای رسیدن به سهمیه 
لیگ قهرمانان دست خودش است و این تیم 
دوباره دارد شکل منچسترسیتی همیشگی 
می شود هرچند بازی هفته قبل نشان داد تیم 

همچنان پراشتباه و آسیب پذیر است.

 استون ویا امیدوار به سهمیه اروپایی

فرصت ریکاوری لیورپول
تاریخ با یوونتوس است

پی اس وی، تیم ترسناک فیلیپس اشتادیون

ــه امتیازی که بارسلونا  ــ برد، برد است و این برد س
ــینی به  ــ ــد و صدرنش ــ ــا رئال مادری ــ ــرای برابری ب ــ ب
ــت، به  ــ ــتقیم لازم داش ــ دلیل برتری در دیدار مس
ــی مقابل رایو  ــ ــازی خوب ــ ــلونا اما ب ــ ــم داد. بارس ــ تی
وایکانو انجام نداد و این هشداری برای تیم است 
ــد.  ــ ــن دیدار پیروز ش ــ ــی در ای ــ که با خوش شانس
ــبتاً طولانی هم خوب است هم بد.  ــ استراحت نس
شما استراحت می کنید و از نظر جسمی و روحی 
ــید، افت  ــ ــوید، اما اگر مراقب نباش ــ ریکاوری می ش
می کنید، خیلی از بازیکنان بارسلونا دوشنبه شب 

انگار مبارزه را فراموش کرده بودند.
ــکی  ــ در این دیدار که تنها گلش را روبرت لواندوفس
ــه 28 از روی نقطه پنالتی زد، نکات مثبتی  ــ در دقیق
ــت. خط دفاع سخت کار می کند و  ــ هم وجود داش
اشتباهات را به حداقل رسانده. هکتور فورت به جای 
ژول کنده که برای دومین بار در این فصل مجازات 
انضباطی شد و به دلیل دیر رسیدن به جلسه قبل از 
بازی کنار گذاشته شد، بازی خوبی انجام داد؛ البته 
کنده که در 34 تا از 37 بازی بارسلونا در رقابت های 
مختلف این فصل در ترکیب اصلی قرار گرفته، در 

دقیقه 66 به جای فورت وارد زمین شد.
مربی آلمانی بسیار سختگیر است و علاوه بر کنده، 
اینیاکی پنیا را هم به خاطر تأخیر از حضور در بازی 
نیمه نهایی سوپرجام اسپانیا مقابل اتلتیک بیلبائو 

کنار گذاشت.

باید دفاع کنید
اما نداشتن رفتار حرفه ای مسأله اصلی 
تیم مقابل رایو نبود. مثلث هجومی تیم 
و  لواندوفسکی  یامال،  لامینه  از  متشکل 
رافینیا نتوانست تیم حریف را آزار دهد، آنها 
باید فرم خوب خانگی شان را پیدا کنند. 
شما می توانید از دست دادن یک فرصت را 
فراموش کنید، اتفاق می افتد اما نداشتن 
تلاش دفاعی هشت بازیکن دیگر تیم را آسیب 
پذیر می کند. اگر پدری می تواند برگردد 
و بدون توپ انرژی بگذارد، بهانه ای برای 
 بازیکن دیگری نمی ماند، هرکه می خواهد 

باشد.

شبیه قهرمان نیست
بارسلونا در این بازی مثل تیمی نبود که مصمم به 
قهرمانی لالیگا است. بارسلونا مثل تیمی نبود که 

شایسته قهرمانی لالیگا است.
پیروزی یک بر صفر عالی است اما این نوع بردها 
اطمینان بخش نیست مثل نتیجه ای که دو هفته 
ــانس  ــ قبل مقابل آلاوس گرفتند. گاهی اوقات ش
ــد کار را محکم  ــ ــت اما بای ــ می آوری و این عالی اس
کرد. آفرین به هانسی فلیک و تیمش که به صدر 
جدول برگشت، چیزی که بعد از تساوی بدون گل 

با ختافه خیلی سخت به نظر می رسید.

صدرنشینی ناپلئونی برای قهرمانی کافی نیست

بارسلونا نباید کوتاه بیاید

منچسترسیتی همان تیم همیشگی شده است

لیگ قهرمانان، خانه امن رئال

امیدواری هواداران
ــام دهند، احتمالاً  ــ ــازی کنند که اگر انج ــ ــد اینطور کم رمق ب ــ ــل لاس پالماس نمی توانن ــ اما مقاب
ــازی بیدارباش تیم  ــ ــه این ب ــ ــند ک ــ ی توانند امیدوار باش ــا م ــ ــد. هواداران بارس ــ ی دهن ــش را م ــ تاوان
ــند یامال،  ــ ــد، امیدوار باش ــ ــی فوق العاده باش ــ ــی موفق در فصل ــ ــورس قهرمان ــ ــروع یک ک ــ برای ش
ــد. بلوگرانا  ــ ــول کنن ــ ــئولیت قب ــ ــا دهند و مس ــ ــان را ارتق ــ ــازی خودش ــ ی ب ــک ــ ــا و لواندوفس ــ رافینی
ــت، نباید کوتاه  ــ ــه چیز آماده اس ــ ی خواهد. هم ی م ــرای گلزن ــ ــم و بی تاب ب ــ مهاجمانش را بی رح

. یند بیا

  سرمربی: 
آنچلوتی

کورتوآ
والورده

آسنسیو
رودیگر

مندی
کاماوینگا

شوامنی
رودریگو
بلینگام

وینیسیوس
امباپه

  سرمربی: 
گواردیولا

ادرسون
نونز
دیاز
آکه
گواردیول
گونزالس
ساوینیو
سیلوا
دبروین
مرموش
هالند

 23:30
رئال مادرید - منچسترسیتی

  سرمربی: 
بوژ

بنیتس
لدزما

فلامینگو
اوبیسپو

جونیور
شوتن

فیرمان
باکایوکو
سایباری
پریشیچ
دیونگ

  سرمربی: 
موتا

دی گرگوریو
وه آ
گاتی
ویگا
کامبیاسو
تورام
لوکاتلی
گونزالس
مک کنی
ییلدیز
کولو موآنی

 23:30
آیندهوون - یوونتوس

  سرمربی: 
امری

مارتینس
گارسیا
مینگز

دیزاسی
دینیه

تیلمان
مک گین

رمزی
راجرز

رشفورد
واتکینز

  سرمربی: 
اسلوت

آلیسون
الکساندر آرنولد
کوناته
فان دایک
سیمیکاس
گراونبرخ
مک آلیستر
صلاح
جونز
دیاس
نونیس

 23:00
استون ویلا - لیورپول

آمار خوب سیتی
ــازی آخر خارج  ــ ــه ب ــ ــف گل زده که هفت تایش در زمین رقبا بوده اما در س ــ ــرش در رقابت های مختل ــ ــان در 15 بازی آخ ــ میهم

ــود. ــ ی ش ــوب م ــ ــه اش در اروپا باخته که بدترین آمار دوران مربیگری گواردیولا محس ــ از خان
ــود،  ــ ی ش ــب موفق به گلزن ــ ــاند و اگر امش ــ ــگ قهرمانان را به 49 گل رس ــ ــار خود در لی ــ ــا دو گل بازی رفت آم ــ ــگ هالند ب ــ ارلین
ــیده. ــ ــه 50 گل در لیگ قهرمانان رس ــ ــود که ب ــ ی ش ی م ــریعترین بازیکن ــ ــود، او جوانترین و س ــ ی ش دو رکورد به نامش ثبت م

 تردید بازیکنان یونایتد 
بابت استراتژی آموریم

 به نقل از خبرنگار معتبر نشریه دیلی میل، پس از 
تداوم نتایج و عملکرد ضعیف تیم منچستریونایتد، 
برخی بازیکنان شروع به از دست دادن اعتماد خود 
نسبت به سیستم روبن آموریم کرده اند. ممکن 
است که آموریم هنوز هم از حمایت بازیکنان 
برخوردار باشد ولی با این حال اطمینان به روش 
و سبک او به طرز اجتناب ناپذیری در حال کمرنگ 
شدن است. خبر ها حاکی از این است که این 
گروه ناراضی بازیکنان، معتقدند که حتی برد های 
تیم نیز بشدت وابسته به درخشش فردی و یا 
از روی شانس است، نه یک پیروزی تاکتیکی از 
جانب سرمربی. منچستریونایتد پس از شکست 
مقابل تاتنهام، روز شنبه میهمان تیم آماده اورتون 

بود. خواهد 
 

 مدافع سابق اینتر 
روی نیمکت پارما

پس از اخراج فابیو پکیا از پارما، مطابق انتظار 
کریستین چیوو هدایت پارما را در دست گرفت. 
با تأیید باشگاه پارما؛ چیوو با امضای قراردادی 1.5 
ساله به عنوان جانشین فابیو پکیا معرفی شد. این 
سرمربی 44 ساله رومانیایی، اولین تجربه جدی 
خود را در سطح بزرگسالان تجربه خواهد کرد. او 
از سال 2018 مشغول مربیگری در تیم های جوانان 
اینتر است. چیوو سابقه بازی در آژاکس، رم و اینتر را 
در کارنامه دارد و یکی از ارکان اصلی خط دفاعی تیم 
خوزه مورینیو در جریان سه گانه سال 2010 بود. پارما 
اکنون با 20 امتیاز در جایگاه هجدهم رقابت های 

سری آ ایتالیا قرار گرفته است.
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 وحید کاظمی
شهرآورد اصفهان را سوت می زند

اسامی داوران هفته بیستم لیگ برتر فوتبال مشخص 
و به هیأت های فوتبال استان های میزبان اعلام 
شد و بر این اساس وحید کاظمی، جمعه این هفته 
در شهرآورد سنتی فوتبال اصفهان بین سپاهان و 
ذوب آهن قضاوت خواهد داشت. کاظمی به همراه 
کمک های خود دانیال باشنده، محسن بابایی و 
حسین امیدی، داوران این دیدار حساس هستند. 
احمد محمدی و مهناز ذکایی نیز با کمک VAR در 
داوری این دیدار مشارکت دارند و اسماعیل صفیری 
نیز ناظر بازی خواهد بود. دیدار رفت ۲ تیم در 
لیگ برتر امسال با تساوی یک بر یک در ورزشگاه 
فولادشهر به پایان رسیده بود. اکنون سپاهان و 
ذوب آهن هر ۲ با ۱۹ بازی و کسب امتیازات ۴۰ و ۲۴ 
به ترتیب در رده های دوم و هفتم جدول رقابت ها 

دارند. قرار 

۲ غایب سپاهان در دربی اصفهان
تیم های فوتبال سپاهان-ذوب آهن از ساعت15 
روز جمعه سوم اسفند ماه در چهارچوب دیداری از 
هفته بیستم لیگ برتر به مصاف هم می روند. از 
اردوی سپاهان خبر می رسد هادی محمدی و کاوه 
رضایی دچار مصدومیت هستند. محمدی قطعاً 
به این دیدار نمی رسد اما برای حضور کاوه رضایی 
ابهام وجود دارد. همچنین محمدامین حزباوی 
هم به دلیل حکم انضباطی امکان حضور در این 

مسابقه را ندارد.

بیشترین هواداران د ر کل آسیا
دیدار تیم های تراکتور و الخالدیه با حضور پرتعداد 
و پرشور تماشاگران تراکتور برگزار شد و البته در 
این بین ممانعت از سوی ناظر بازی سبب شد تا 
تراکتوری ها امکان حضور در راهروهای استادیوم 
را نداشته باشند و تنها روی صندلی ها بنشینند. 
همچنین برای طبقه دوم ورزشگاه یادگار نیز تنها 
روی صندلی ها مجوز حضور تماشاگران صادر شده 
است. هواداران تراکتور در واکنش به حضور پرتعداد 
هواداران پرسپولیس که این تیم را به پرتماشاگرترین 
تیم لیگ نخبگان آسیا تبدیل کرد، با بنر جالبی 
به ورزشگاه آمدند. روی این بنر نوشته شده: »ما 
بیشترین تعداد هواداران را در کل آسیا داریم«.

تراکتوری ها در این فصل در بازی با پرسپولیس 
هم استادیوم را پر کردند و حالا احتمالاً در بازی با 
استقلال و سپاهان هم ورزشگاه را مملو از تماشاگر 
خواهند کرد. این در حالی است که الهلال به عنوان 
یکی از تیم های پر هوادار در آسیا، در استادیوم تازه 
تأسیس خود که کمتر از 40 هزار تماشاچی را در 
خود جای می دهد، از حریفان میزبانی می کند و 
طبیعتاً از این رقابت خود را کنار کشیده اما به هر 
حال جایگاه خاص خود را همراه با تیم های چینی 

خواهد داشت.

فولاد از هوادار می ترسد
در هفته بیستم رقابت های لیگ برتر فوتبال 
کشورمان، فولاد خوزستان باید به مصاف هوادار 
تهران برود. این بازی در حقیقت بازی بالانشین 
لیگ برتر و قعرنشین است. اما به نظر می رسد فولاد 
از حریف این هفته اش بیشتر از بازی های گذشته 
می ترسد. هوادار اولاً چیزی برای از دست دادن ندارد 
و برای همین بدون استرس و فشار در بازی حضور 
خواهد داشت و در ثانی در دو سه هفته اخیر توانسته 
نتایج بسیار خوبی کسب کند و امیدواری زیادی 
در این تیم ایجاد شده است. اما این تمام ماجرا 
نیست، فولاد شرایط گذشته را ندارد و در هفته های 
اخیر هم نتایج خوبی کسب نکرده و هم این تیم به 
حواشی گرفتار شده که نتیجه آن دیده شده است. به 
همین جهت باید گفت فولاد از هوادار می ترسد و این 
واقعیت بازی هفته بیستم این دو تیم است که شاید 

بعد از بازی به این نتیجه بیشتر دست پیدا کنیم.

مصیب چگینی سرپرست تیم شمس آذر درباره وضعیت 
تیمش در آستانه بازی با ملوان می گوید: »محروم و 
مصدومی نداریم و از زمانی که سیدمهدی رحمتی سرمربی 
شمس آذر شده عملکرد تیم خیلی بهتر شده و نتایج بهتری 
گرفتیم. طبیعتاً انتظارات از تیم بالاتر رفته است. شرایط 
شمس آذر بهتر از این هم می شود و هر بازی برای ما حکم 

فینال دارد. اولویت ما جام حذفی نبود و بحث اعتماد به 
نفس و افزایش شخصیت تیم در میان بود. اولویت ما 
لیگ برتر است و می خواهیم بازی به بازی بهتر شویم. 
بازی با ملوان قطع به یقین ۳امتیاز خودش را دارد، اما 
حساسیت های آن متفاوت است. ما با یکدیگر هم قسم 
شدیم و یکدل و متحد برای کسب حداکثر امتیازات دیدار 
حساس با ملوان بازی می کنیم تا از زمین دست پر خارج 
شویم. بدون تردید نیاز به حمایت همه جانبه تماشاگران 
شمس آذر داریم.« او مدعی پرداخت بموقع مطالبات 
بازیکنان است: »آنهایی که در شمس آذر از زمان لیگ 
دسته اول بودند و همه بازیکنانی که در لیگ برتر برای ما 
بازی کردند می توانند گواهی دهند که تیم ما، یکی از سه 
چهار تیم اول در پرداخت پاداش است. ربطی به شرایط 
باشگاه و جدول ندارد و هر بازی شرایط و انگیزه خاص خود 
را دارد، برای بازی های پایانی فصل هم پاداش هایی در نظر 

گرفته شده است.«

شایعه جابه جایی مدیریت کارخانه فولاد مبارکه خیلی زود 
ح و  به واقعیت پیوست و سعید زرندی معاون سابق طر
برنامه وزارت صمت جانشین محمد طیب نیا مدیرعامل 
کارخانه فولاد مبارکه شد که سه سال و پنج ماه در این 
سمت به فعالیت و خدمت مشغول بود. طیب نیا معمولاً 
در روزهای حساس تیم فوتبال سپاهان در کنار این تیم 
بوده و در آخرین بازی سپاهان هم حضور داشت. او حالا 
دیگر در سمت سابق حضور ندارد و زرندی جایگزین او در 
این سمت شده و کارها را پیش خواهد برد. از آنجایی که 
اداره باشگاه سپاهان یکی از مهم ترین پروژه های مسئولیت 
اجتماعی کارخانه عظیم فولاد مبارکه محسوب می شود، 
باید دید که حضور زرندی در این سمت جدید تا چه اندازه 
در مسیر حرکتی سپاهان تأثیر خواهد گذاشت. سپاهانی ها 
از  در حال حاضر در دو جام )لیگ برتر و جام حذفی( 
مدعیان قهرمانی به شمار می روند و مدیرعاملی تیم فوتبال 
این مجموعه بزرگ برعهده احمد یوسف زاده است که کلیه 

امور را زیر نظر دارد. او بعد از حضور نسبتاً طولانی در هیأت 
مدیره باشگاه به عنوان مدیرعامل باشگاه سپاهان انتخاب 
شده و کارها را پیش می برد. هر چند شاید به این زودی ها 
شاهد تغییرات در مدیریت و هیأت مدیره باشگاه سپاهان 
نباشیم. اما به نظر می رسد عمر مدیریتی یوسف زاده کوتاه 
باشد و در آینده شاهد تغییراتی در باشگاه سپاهان باشیم.

چگینی: هواداران ما را حمایت کنند
چالش جدید رحمتی در شمس آذر

آیا عمر مدیریتی یوسف زاده کوتاه است؟
تغییراتی که خیلی زود به سپاهان می رسد

تیمی قهرمان می شود که کمتر اشتباه کند
تارتار: جای مس انتهای جدول نیست

خیبر می خواهد در جدول بالا بیاید
دقیقی راه بردن تراکتور را می داند

گل گهر سیرجان با درخشش در 
مسابقات جام حذفی و لیگ برتر 
نشان داده با برنامه کار می کند 
برای  توانایی هایش  همه  از  و 
موفقیت در رقابت ها بهره می برد. 
بازی های  تارتار درباره  مهدی 
سخت گل گهر در جام حذفی 
اینطور حرف می زند: »بازی های 
ما سخت بود و با قرعه سختی 
از  از عبور  بعد  مواجه شدیم. 
تراکتور با خیبر بازی کردیم که 
در این هفته ها متحول شده و 
چند بازیکن جدید هم جذب 
کرده است. ما این شایستگی را 
داشتیم که در وقت های قانونی 
بازی را ببریم ولی در نهایت کار 
به ضربات پنالتی کشیده شد که 
به حقمان رسیدیم. من سابقه 
حضور در فینال جام حذفی را به 
عنوان سرمربی دارم ولی طبیعتاً 
هیچ کس یادش نمی آید که ما 
نایب قهرمان شدیم. در جام 
حذفی فقط قهرمانی ارزش دارد و 
اسم نایب قهرمان از یادها می رود. 
طبیعتاً ما هم برای رسیدن به 
و  ا  ». می کنیم تلاش  قهرمانی 

اشاره ای به اهداف تیمش در لیگ 
برتر دارد: »هدف ما این است که 

در پایان لیگ امسال بهترین 
رتبه را کسب کنیم و هر چه 

در رتبه بالاتری قرار بگیریم، 
بهتر است. البته می دانیم در 

ادامه لیگ کار آسانی نداریم 
و باید بیشتر از همیشه 
تلاش کنیم تا نتایج خوبی 

بگیریم.« تارتار درباره بازی 
روز پنجشنبه مقابل مس 

رفسنجان می گوید: »قطعاً 
این یکی از بازی های سخت 

ما محسوب می شود. مس 
تیم خوبی است و جایگاه اصلی 
آنها در پایین جدول نیست. آنها 
بازیکنان باکیفیت و خوبی دارند 
و باید با تمرکز بالا بازی کنیم. 
قطعاً بازی آسانی نداریم ولی 

تلاش می کنیم بهترین نتیجه 
نم  ا نمی تو  . یم بگیر ا  ر ممکن 
پیش بینی کنم یا نظر بدهم چه 
تیمی قهرمان می شود. مدعیان 
اندازه خودشان شانس دارند و 
تیمی قهرمان می شود که کمتر 

اشتباه کند.«

بازیکنان تیم خیبر خرم آباد که روز 
جمعه در مرحله یک هشتم نهایی جام 
حذفی در سیرجان به مصاف گل گهر 
رفتند، پس از شکست در این مسابقه 
راهی تهران شدند تا اردویی کوتاه در 
پایتخت برپا کنند. البته سعید دقیقی، 
سرمربی خیبر، با توجه به فاصله 
یک هفته ای دیدار با تراکتور، تصمیم 
گرفت تمرینات تیم را به مدت دو روز 
تعطیل کند تا بازیکنان فرصتی برای 
استراحت داشته باشند. شاگردان 
سعید دقیقی تمرینات خود را در سالن 
استارت زدند تا خود را برای تمرینات 
فشرده آماده کنند. سعید دقیقی 
سرمربی فعلی خیبر خرم آباد روزهای 
بدی را در تیم سابق خود سپری کرد 
که در نهایت منجر به جدایی دقیقی 
از قزوینی ها شد. اما شمس آذر قزوین 
که به نوعی تیم دقیقی به حساب 
می آید و نه تنها با دقیقی به لیگ برتر 
آمده بلکه با این سرمربی در لیگ برتر 
هم نتایج خوبی کسب کرده است. 
این تیم با هدایت رضا مهاجری تحول 
زیادی نکرد اما این تیم در دو بازی 
مهم توانست به نتیجه مطلوبی دست 
پیدا کند. اولین بازی شمس آذر با 

تیم فعلی دقیقی یعنی خیبر، اولین 
برد را برای مهاجری و شاگردانش در 
شمس آذر در هفته دهم رقابت ها به 

ثبت رساند که بعد از آن شمس آذر 
دو شکست متوالی سنگین داشت. 

اما زمانی که به بازی با تراکتور 
رسید توانست این تیم را در تبریز 

شکست دهد. با این اوصاف در 
نیم فصل گذشته، شمس آذر 
توانست هم تیم فعلی دقیقی 
یعنی خیبر را شکست دهد و 

هم حریف این هفته تیم 
دقیقی یعنی تراکتور را. حالا 

دقیقی باید به مصاف تیمی 
برود که تیم سابقش توانسته، 

صدرنشین را شکست دهد. دقیقی 
به نظر می رسد راه بردن تراکتور را بلد 
باشد و آشنایی خوبی با فوتبال تراکتور 
دارد. او در صورتی که بتواند تراکتور 
را در خانه اش شکست دهد، خیبر 
می تواند به روند صعودش در جدول 
رده بندی ادامه دهد. بخصوص اینکه 
در صورت پیروزی خیبر مقابل تراکتور 
نه تنها، تیم دقیقی صعود خوبی در 
جدول خواهد داشت، بلکه می تواند 
صدرنشین لیگ برتر را هم عوض کند.

اتفاقات بازی سپاهان و پرسپولیس، در 
صورت اغماض مسئولان می تواند در 
آینده به چالش بزرگ فوتبال کشورمان 
تبدیل شود. یکی از این اتفاقات که به 
طور حتم در صورتی که برخورد مناسب 
با آن صورت نگیرد به یک معضل بزرگ 
در فوتبال کشورمان تبدیل خواهد شد، 

نوع شادی گل میلاد زکی پور، بازیکن 
سپاهان است. این رفتار در لیگ برتر 
فوتبال کشورمان در حالی رخ داده که 
متأسفانه این روزها شاهد حضور بانوان 
در ورزشگاه ها هستیم و انتظار جامعه 
ورزش با توجه به یدک کشیدن عنوان 
فرهنگی در باشگاه های کشورمان، این 
است که برخورد مناسب و بازدارنده ای 
نسبت به رفتار نامتعارف، خارج از عرف و 
مغایر آیین نامه های داخلی و بین المللی 
زکی پور صورت پذیرد. در همین راستا 

برای  ظاهراً جلسه کمیته انضباطی 
رسیدگی به اتفاقات و حاشیه های دیدار 
تیم های سپاهان و پرسپولیس در جام 
حذفی برگزار شده و کمیته انضباطی 
درباره شادی گل جنجالی میلاد زکی پور 
ظاهراً تصمیم به محرومیت این بازیکن 
گرفته است. کمیته انضباطی حرکت 
60 آیین نامه  زکی پور را مصداق ماده 
انضباطی دانسته و به دلیل تحریک 
هواداران، این بازیکن را محروم کرده 
و  قطعی  زکی پور  ومیت  محر است. 

بیش از یک جلسه خواهد بود. اما به 
نظر می رسد اگر چنین حکمی صادر 
شود به طور حتم نه تنها، انتظار بحق 
فوتبال دوستان برای برخورد قاطع با این 
رفتارهای ناشایست برآورده نخواهد شد، 
بلکه یقیناً این رفتارها در آینده تکرار و 
این موضوع به معضل بزرگی در فوتبال 
کشورمان تبدیل خواهد شد. به نظر 
می رسد کمتیه انضباطی با برخورد قاطع 
می تواند یک بار برای همیشه این رفتارها 

را از لیگ برتر پاک کند.

تنبیه کمیته انضباطی، به مجوز برای دیگران تبدیل نشود

یک بار لطفاً قاطعانه رأی دهید

هفته بیست و دوم رقابت های لیگ 
برگزار  حالی  در  امروز  از  آزادگان 
می شود که سه تیم مدعی صنعت 
نفت آبادان، پیکان و سایپا به دلیل 
حضور خودشان و حریفان شان در 
جام حذفی، بازی هفته گذشته شان 

انجام نشد.
انتهای  تیم های  اینکه  با  امروز 
جدول بازی های مهمی در پیش 
دارند اما بیشتر نگاه ها به ورزشگاه 
حافظیه و بازی حساس فجر و صنعت 
نفت معطوف خواهد بود. میزبان 
که در بازی قبلی به سختی از سد 
همشهری اش )شهر راز( گذشت، اگر 
امروز با برتری زمین بازی را ترک 
کند، بیش از نیمی از راه صعود را طی 
کرده و می تواند یک جشن نصف و 
نیمه هم بگیرد چرا که اختلافش 
با آبادانی ها به عدد یازده می رسد 
و اگر آنها بازی معوقه شان را هم با 
پیروزی پشت سر بگذارند باز هشت 
امتیاز فاصله دارند. اما اگر نفتی ها 
سه امتیاز را با خود ببرند آن وقت 

بازی های هفته آینده برای تیم های 
مدعی فوق العاده حساس می شود.

اما تیم آریو اسلامشهر که هفته 
گذشته با برتری مقابل مس سونگون 
و با یک بازی بیشتر نسبت به 
رقبایش به رتبه دوم رسیده، میهمان 
بعثت کرمانشاه خواهد بود. تیمی که 
با استعفای بهنام سراج هدایتش را 
مهدی پاشازاده برعهده گرفت. بدون 
شک برای او کسب امتیاز در اولین 
حضورش روی نیمکت اهمیت زیادی 
دارد. اتفاقی که تیم های بالانشین به 

دنبالش هستند.
سایپا کار سختی در شهر بابک مقابل 
مس دارد. میزبان هفته گذشته 
پیروزی باارزشی را به دست آورد و اگر 
سه امتیاز بازی را کسب کند به جمع 
مدعیان هم نزدیک می شود. از آن 
طرف ابراهیم صادقی هم به ماندن 

در بالای جدول فکر می کند.
خطیبی  رسول  حالا  که  پیکان 
مدیرعاملش را هم بالای سر خود 
نمی بیند، همچنان امیدوار به صعود 
است. پیروزی این تیم مقابل فولاد 
در جام حذفی روحیه مضاعفی به 
دین محمدی  وس  سیر شاگردان 
بخشیده است اما بازی در هوای 
سرد ورزشگاه خانگی مس سونگون 
برای تیم تهرانی سخت خواهد بود.

عبدا... ویسی که هفته گذشته بازی 

ویسی که 
هفته گذشته 

بازی حذفی را 
به شهرداری 

نوشهر واگذار 
و همان 

موقع شایعه 
برکناری اش 

هم شنیده 
شد، در 

خانه میزبان 
تیم انتهای 

جدولی 
شهرداری 

آستارا است

حذفی را به شهرداری نوشهر واگذار 
و همان موقع شایعه برکناری اش 
هم شنیده شد، در خانه میزبان 
تیم انتهای جدولی شهرداری آستارا 
است. برای تیم شمالی شاید کسب 
یک امتیاز هم نتیجه بدی نباشد 
اما اگر تیم پالایش نفت بندرعباس 
در خانه برنده نشود، شاید این بار 
فرصت ادامه کار به سرمربی را ندهند.
دو تیم هم امتیاز داماش گیلان و 
شهرراز شیراز اگر در تقابل با یکدیگر 
برای  امتیاز نگیرند، شرایط شان 

هفته های آینده به مراتب سخت تر 
می شود. جدال نفت مسجدسلیمان 
و نفت و گاز گچساران هم برای میزبان 
اهمیت بسیاری دارد. آنها اگر برنده 
شوند معادلات در پایین جدول را برای 

بقا پیچیده تر می کنند.
مهدی رجب زاده سرمربی پارس 
اولتیماتوم  از باشگاه  جنوبی که 
گرفته، اگر در خانه شهرداری نوشهر 
شکست بخورد، شاید خودش استعفا 

. هد بد
اما نیروی زمینی که با فرشاد پیوس 

هنوز شکست نداشته، در خانه از 
مس کرمان پذیرایی می کند. سه 
امتیاز این بازی برای تیم تهرانی 
جایگاه شان را تقویت می کند. آنها 
برای اینکه امیدشان به بقا بیشتر 
شود، باید بازی های خانگی شان را با 

پیروزی پشت سر بگذارند.

چهارشنبه 1 اسفند
شهرداری نوشهر-پارس جنوبی جم، 

15 ساعت 
مس سونگون- پیکان، ساعت 15:15

نیروی زمینی-مس کرمان، ساعت 16
داماش گیلان-شهر راز شیراز، ساعت 

16
اسلامشهر،  کرمانشاه-آریو  بعثت 

16 ساعت 
مس شهر بابک-سایپا، ساعت 16

آبادان،   فجرسپاسی-صنعت نفت 
ساعت 16

پالایش نفت بندرعباس-شهرداری 
آستارا، ساعت 17

ز  گا و  نفت  - ن سلیما مسجد نفت 
17:30 ساعت  گچساران، 

گزارش یک

جعفر برزگر
روزنامه نگار

برنامه لیگ برتر

هفته بیستم 
پنجشنبه ۲ اسفند

...........  استقلال خوزستان 16:00 چادرملو اردکان 

جمعه 3 اسفند
.............................  ذوب آهن 15:00 سپاهان
.......................  ملوان 15:00 شمس آذر قزوین
.............  مس رفسنجان 15:30  گل گهرسیرجان
 فولاد ..................................  هوادار 16:30

شنبه 4 اسفند
تراکتور .......................... خیبر خرم آباد16:00
..................  پرسپولیس 16:15 آلومینیوم اراک 
................... نساجی مازندران 18:30 استقلال 

هفته بیست ویکم
پنجشنبه 9 اسفند

...............  چادرملو اردکان 15:00 مس رفسنجان 
تراکتور ...............................  سپاهان 15:00
.....................  ملوان 15:00 استقلال خوزستان 
.........................  استقلال 17:15  پرسپولیس

جمعه 10 اسفند
ذوب آهن ................................  فولاد 15:00

................. آلومینیوم اراک 16:00  خیبر خرم آباد
..........  شمس آذر قزوین 16:00 نساجی مازندران 
....................... گل گهرسیرجان 16:00 هوادار 

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

فجر امروز لیگ برتری می شود؟

آتش بازی در حافظیه



سوژه

نیم نگاه

 در شب تلخ تساوی پرسپولیس مقابل 
النصر در هفته هشتم مرحله گروهی 
رقابت های لیگ نخبگان فوتبال آسیا، امید 
عالیشاه با حضور در ترکیب سرخپوشان، 
رکورد علی پروین را شکست و با انجام 
۲۸۰ بازی، رکورد بیشترین بازی در تاریخ 
باشگاه پرسپولیس را به نام خود ثبت کرد 
تا به اولین بازیکنی تبدیل شود که پس 
از تیر ۱۳۶۶، رکورد علی پروین را جابه جا 
می کند. امید عالیشاه ۱۷ ساله در اولین 
مرحله جام حذفی سال ۱۳۸۷، با ترکیب 
تیم گمنام صنایع طلایی سمنان مقابل 
پرسپولیس افشین پیروانی قرار گرفت و 
این مسابقه، اولین رویارویی پرسپولیس 

با بازیکنی بود که بعدها، رکورد بیشترین 
بازی در تاریخ باشگاه را شکست. امید 
عالیشاه در راه آهن زیر نظر علی دایی 
چهره شد و علی دایی که سابقه خوبی در 
شناسایی استعدادهای جوان دارد، در لیگ 
سیزدهم و در بازگشت به پرسپولیس این 
بازیکن را با خود به تیمش آورد. عالیشاه 
در ۴ هفته ابتدایی فرصت بازی پیدا نکرد 
و برای اولین بار در هفته پنجم در بازی 
با ملوان به میدان رفت. این بازیکن از 
جمله بازیکنانی است که در اولین بازی 
خود برای پرسپولیس موفق به گلزنی 
شده و پرسپولیس با تک گل عالیشاه بر 
حریف پیروز شد. شروع دوران حضور 

عالیشاه در پرسپولیس، مقدمه ای بر 
رکوردهایی بود که این چهره در ترکیب 
تیم شکست. او بیش از هر بازیکن دیگری 
در تاریخ پرسپولیس، موفق به ثبت پاس 
گل شده و با ۱۵ بازی شکست ناپذیری در 
دربی تهران، رکورد شکست ناپذیری در این 
مسابقات را به نام خود ثبت کرده است. 
در لیگ پانزدهم، پس از درگذشت هادی 
نوروزی، علیرضا نورمحمدی و محسن بنگر 
کاپیتان های اصلی پرسپولیس شدند. در 
بازی هفته بیست وچهارم آن فصل، هر 
۲ کاپیتان اول پرسپولیس غایب بودند 
تا این فرصت به امید عالیشاه برسد که 
برای نخستین بار کاپیتان پرسپولیس شود. 

این بازیکن که ۳ فصل است کاپیتان اول 
پرسپولیس به شمار می رود، برای اولین بار 
در ۲۵ سالگی چنین افتخاری را تجربه کرد.
 عالیشاه در یک دهه اخیر، یک دوره را هم 
به عنوان بازیکن سرباز در تراکتور گذراند 
اما در نهایت، به پرسپولیس بازگشت 
تا پس از غیبت در ۲ قهرمانی لیگ و دو 
قهرمانی سوپرجام، نخستین جام خود با 
پرسپولیس را در فصل ۱۳۹۷/۱۳۹۸ کسب 
کند. در لیگ بیست ودوم با خداحافظی 
جلال حسینی، امید عالیشاه کاپیتان 
اول پرسپولیس شده بود و این تیم عزم 
خود را جزم کرده بود تا دوباره به مسیر 
این  قهرمانی برگردد. پرسپولیس در 

فصل به قهرمانی رسید و عالیشاه برای 
نخستین بار به عنوان کاپیتان جام را بالای 
سر برد. در همان فصل، بزرگ ترین اتفاق 
دوران بازی عالیشاه با به ثمر رسیدن گل 
برتری پرسپولیس مقابل استقلال در فینال 
جام حذفی نیز رقم خورد تا عالیشاه، نام 
خود را با خاطره ای خوش برای هواداران 
در تاریخ باشگاه ثبت کند. عالیشاه که 
حالا یکی از مهره های بدون جایگزین 
ترکیب پرسپولیس است، در ۲۸۰ بازی برای 
پرسپولیس، ۲۴ گل زده، ۴۶ پاس گل داده و 
۳ پنالتی گرفته است و توانسته با کسب 
۱۰ عنوان قهرمانی، از چهره های پرافتخار 

تاریخ باشگاه باشد.

شماره 2 از علی پروین عبور کرد
رکورد شکنی عالیشاه

تیم دوم النصر هم از کل لیگ ایران قوی تر بود

سرعت پسرفت در لیگ داخلی

کاپیتان ها و پیروانی یادشان رفت؟
هیچ کس از لشکر هفتاد هزار نفره 

تشکر نکرد!
 بعد از مدت ها روز باشکوهی در ورزشگاه آزادی و در 
یک مسابقه بین المللی رقم خورد و پرسپولیس در 
حضور هزاران هوادار مرد و زن خود میزبان النصر 

بود. عربستان 
شرایط سکوهای ورزشگاه آزادی در شب سرد 
روزهای آخر بهمن ماه قابل توصیف نیست اما غیر 
از جایگاه های اطراف تونل و طبقه فوقانی اش کل 
سکوها پر بود تا حوالی دقیقه ۷۰ روی اسکوربورد 
ورزشگاه اعلام شود ۷۰۳۵۰ نفر تماشاگر در ورزشگاه 
آزادی حضور دارند که می تواند یک رکورد در مرحله 

اول لیگ نخبگان آسیا باشد.
با وجود این رکوردشکنی تماشاگرانی که قبل و حین 
بازی مدام به خویشتنداری دعوت شدند در دو سه 
صحنه اعمالی مرتکب شدند که می تواند جرایمی 

برای باشگاه پرسپولیس به همراه داشته باشد.
اول اینکه اواخر نیمه اول یک بطری آب معدنی به 
طرف بازیکن النصر که برای نواختن کرنر رفته بود، 
پرتاب شد؛ دوم انفجار یک نارنجک دستی بین دو 
نیمه، سوم روشن کردن یک فشفشه قرمز رنگ و 
دودزا در اواخر مسابقه و سرآخر انفجار یک نارنجک 

دستی دیگر بعد از پایان مسابقه.
جدا از این چهار مورد که البته امیدواریم به خاطر 
زمان بندی دقیق هواداران در ثبت آنها جرایم باشگاه 
محبوب شان زیاد نشود، همه چیز در ورزشگاه آزادی 
فوق العاده بود؛ آنقدر که استفانو پیولی بارها در 
صحبت هایش از این اتمسفر تمجید کرد و حتی برای 

زمین چمن هم لفظ »عالی« را به کار برد.
در چنین شرایطی اما برعکس تمام بازی های بزرگ 
دنیا و تیم های پرطرفدار، در پایان مسابقه هیچ کدام 
از بازیکنان پرسپولیس از تماشاگران پرتعدادی که در 
آن هوای سرد ساعت ها روی سکو بودند و زحمت و 
هزینه های رفت و آمد را به جان خریدند، تشکر و 

قدردانی نکرد.
برد سراغ  روزهای  پرسپولیسی ها در  معمولاً 
هواداران شان می روند و جشن و تشویق ایسلندی 
هم شکل می گیرد اما این روال باید در روزهای تلخ 
هم به هر قیمتی ادامه داشته باشد و حتی شده 
به صورت یکطرفه از سوی اعضای تیم اعمال شود.

معمولاً افشین پیروانی یا کاپیتان ها، بازیکنان دیگر 
را مجبور به تشکر از هواداران خود می کنند اما 
این بار در شرایطی که عالیشاه مشغول مصاحبه 
مقابل استند ای اف سی بود، بقیه نفرات مات و 
مبهوت در میانه زمین مشغول خوش و بش پایانی 
با تیم حریف بودند و بعد از آن هیچ کس سراغ 
هواداران نرفت و سکوها بدون اینکه تقدیری ببیند، 

. شد لی  خا
در آن دقایق گنگ و تلخ، محمد خدابنده لو 
دستانش را روی سرش گذاشته بود و بازیکن 
جوانی به مهری به خاطر از دست رفتن موقعیت 
پایانی دلداری می داد. سروش هم جزو آخرین 
نفراتی بود که هاج و واج سکوها را نگاه می کرد و 
غصه می خورد. سروش البته با بازوبند کاپیتانی 
در زمان ترک زمین برای چند هوادار دست زد و 
این رفتار از سوی عالیشاه هم تکرار شد اما تیم 
پرسپولیس هیچ تشکری از این لشکر بامعرفت 

هفتاد هزار نفری نکرد.

پرسپولیس با تک مهاجم تیم بهتری است اما...
 علیپور و عیسی

 قربانیان بزرگ تغییر سیستم
بازی  در  کارتال  اسماعیل  آزمون و خطاهای 
سرنوشت ساز مقابل النصر هم ادامه پیدا کرد و 
او ضمن اعمال جابه جایی مهره ها، سیستم بازی 
تیمش را هم تغییر داد و این بار با یک مهاجم نوک 

شروع کرد.
کارتال که در چهار بازی گذشته حتی دیدار دشوار 
مقابل الهلال در عربستان با دو مهاجم نوک شروع 
کرده بود این بار تغییر سیستم داد و تنها از سردار 
دورسون در نوک حمله سود برد. با این تغییر، او 
اشتباهی که در بازی های قبلی مرتکب می شد را 
رفع کرد تا میانه میدان را با هافبک های بیشتر 
مال خود کند.افت بدنی بازیکنان در نیمه دوم به 
خاطر فشردگی بازی های متعدد باعث شد کارتال 
از حوالی دقیقه ۶۰ تیمش را دوباره با دو مهاجم 
آرایش دهد که با این شرایط اوضاع بدتر هم شد 
و تیم او، هم در دفاع ضعیف بود و هم در حمله 
غیر از تک ضربه های وقت های تلف شده چیزی 

برای ارائه نداشت.
پرسپولیس در این بازی با سیستم پایه ۴-۲-۳-۱ 
شروع کرد که البته بعضاً شبیه ۱-۴-۱-۴ هم بود اما 
در یک سوم پایانی مسابقه دوباره به همان ۴-۴-۲ 

روی آورد که منجر به نتیجه نشد.
در چنین سیستمی پرسپولیس در مرکز زمین با 
کمبود بازیکن روبه رو است به خصوص اگر مسعود 
ریگی به عنوان تنها بازیکن پست شش، بیرون 
مانده باشد. در این شرایط بازی کردن با سروش 
و مهری یا خدابنده لو که قابلیت حضور در پست 
۸ و ۱۰ را دارند، شرایط مرکز میدان را به هم خواهد 
ریخت و در نهایت اینکه حداقل یک میلاد سرلک 
آماده باید کنار این نفرات حضور داشته باشد که 

قابلیت تدافعی تری نسبت به آنها دارد.
با این شرایط باید دید کارتال از بازی بعدی رو به 
سیستم تک مهاجمه خواهد آورد تا شرایط میانه 
میدان تیمش را بهبود بخشد یا نه. البته دشواری 
این سیستم آنجاست که او باید از سه مهاجم نوک 
مدعی اش دو تا را بیرون بنشاند و از آنجا که علاقه 
عجیبی به دورسون دارد، علیپور و عیسی، قربانی 
این سیستم خواهند شد که می تواند ماجراهای 

دیگری را به وجود بیاورد.

وقتی دروازه بان الجزایری 
خود را اثبات کرد

باید قدردان 
گندوز باشیم

 تنها نکته امیدوارکننده 
تقابل با النصر 

میلاد به روزهای 
خوب بازگشت

افزایش موج انتقادها علیه الکسیس گندوز پس از 
شکست چهار بر یک مقابل الهلال، موج ناجوانمردانه 
علیه دروازه بانی بود که از ابتدای فصل، یکی از چهره های 
مؤثر و کلیدی پرسپولیس بوده است. در این شکی نیست 
که گندوز نسبت به علیرضا بیرانوند در بازیسازی، بازی با 
پا و گرفتن توپ در یک مرحله ضعف دارد اما قدرت بالای 
او در مهار تک به تک و عملکرد موفق در لحظات کلیدی، 
تا اینجای فصل بارها کمک حال پرسپولیس بوده و اندک 
شانس سرخپوشان برای صعود به مرحله حذفی لیگ 
نخبگان با وجود کسب تنها یک برد، مدیون واکنش های 
خوب گندوز است. دروازه بان الجزایری برای رقم زدن 
اولین کلین شیت آسیایی خود در این فصل با پرسپولیس، 
در نیمه اول موفق به مهار فرصت تک به تک النصر و 
ضربه کاشته عبدالرحمان قریب شد و در نیمه دوم نیز 
مهم ترین فرصت النصر را از مارسلو بروزوویچ مهار کرد تا 

ستاره پرسپولیس در یک شب سرد باشد.

نگاهی به آمار دروازه بان های حاضر در لیگ نخبگان 
آسیا نشان می دهد که گندوز با ۷۳ درصد مهار، در بین 
۲۴ دروازه بان این فصل دو منطقه غرب و شرق، در رتبه 
هشتم قرار دارد و در این ۱۲ تیم منطقه غرب، چهارمین 
دروازه بان برتر از حیث مهار پس از دروازه بانان الهلال، 
استقلال و الریان محسوب می شود. از طرفی دیگر با وجود 
ثبت کلین شیت، میانگین نمره او در هشت مسابقه ۷ از 
۱۰ بوده که آماری قابل قبول برای یک دروازه بان محسوب 
می شود. در قضاوت عملکرد گندوز باید به این نکته هم 
توجه داشت که پرسپولیس در این فصل از لحاظ دفاعی با 
بالا رفتن سن مدافعین به طور واضح دچار پسرفت شده 
و فرصت های بیشتری برای رقبا به نسبت دوران حضور 
علیرضا بیرانوند ایجاد شده است. گندوز، ضعف های 
مشخصی دارد و دروازه بان کاملی در فوتبال ایران نیست 
اما تا اینجای فصل، مقصران بیشتری برای تحلیل عملکرد 

پرسپولیس به نسبت الکسیس گندوز وجود دارند.

 جدایی عبدالکریم حسن از جمع سرخپوشان پرسپولیس، 
این تیم را با چالشی جدی در سمت چپ خط دفاعی 
مواجه می کرد اما در تابستان با توجه به نیاز مبرم به 
یک مدافع چپ تخصصی، پرسپولیس جست وجو برای 
پیدا کردن گزینه ای شایسته را آغاز کرد و در نهایت میلاد 

محمدی را به عنوان انتخاب جدید خود معرفی کرد.
 میلاد محمدی شروعی درخشان با پرسپولیس داشت 
با این حال، این مدافع ملی پوش در طول چند هفته 
گذشته نتوانسته بود انتظارات هواداران و کادر فنی را 
برآورده کند. در بازی اخیر برابر سپاهان، علی رغم ارسال 
پاس گل، کاملاً عملکردش زیر سؤال رفت و در برخی از 
گل هایی که به صعود سپاهان منجر شد، نقش محوری 
داشت. این مسائل موجب نگرانی در میان هواداران 
فوتبال شده بود اما در بازی گذشته پرسپولیس برابر 
النصر، میلاد محمدی نشان داد که توانایی هایش فراتر از 
آن چیزی است که در هفته های اخیر ارائه داده بود. او با 

یک حرکت انفجاری و دریبل فوق العاده از سمت چپ، 
در همان دقایق ابتدایی بازی توانست موقعیتی خطرناک 
برای تیمش ایجاد کند، اگرچه هم تیمی هایش نتوانستند 

از این فرصت استفاده کنند.
 در این دیدار، میلاد محمدی ۹۰ دقیقه در زمین حضور 
داشت و توانست ۴ موقعیت خوب ایجاد کند. شوت او به 
چهارچوب نیز با واکنش خوب دروازه بان مواجه شد، اما 
دقت پاس های او با نرخ ۸۵ درصد نشان دهنده توانایی 
بالای او در کنترل بازی و بازیسازی بود. همچنین نفوذهای 
خطرناک او به خط دفاعی النصر، بار دیگر نشان داد 
که او می تواند به عنوان یک سلاح تهاجمی در ترکیب 

پرسپولیس عمل کند.
 این گونه نمایش ها، همان انتظاراتی است که هواداران 
پرسپولیس از میلاد محمدی دارند و تنها نکته مثبت بازی 
گذشته پرسپولیس را می توان احیای میلاد محمدی زیر 

نظر کارتال عنوان کرد.
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چهارشنبه شب، پرسپولیس مقابل 
النصر عربستان به تساوی بدون گل 
رضایت داد و این نتیجه با توجه به 
هفت بازی اخیر در لیگ نخبگان و 
از دست دادن موقعیت های کلیدی، 
حسرت مضاعفی را برای ۷۰ هزار هوادار 

حاضر در ورزشگاه به همراه داشت.
این تساوی در حالی رقم خورد که 
النصر با وجود اینکه به چندین ستاره 
نامدار خود مانند کریستیانو رونالدو 

و جان دوران استراحت داده بود و به 
اصطلاح با ترکیب دومش به بازی آمده 
بود اما با این حال، ترکیب دومش به 
اندازه ای قدرتمند بود که نشان داد این 
تیم حتی در غیاب ستاره هایش هم از 
بسیاری از تیم های ایرانی قوی تر است. 
به عنوان مثال، مارسلو بروزوویچ، 
هافبک باتجربه ای که سابقه حضور 
در فینال لیگ قهرمانان اروپا و جام 
جهانی را دارد، در این بازی به طور 
ثابت در ترکیب این تیم به میدان 
رفت؛ محمد سیمکان در دفاع النصر 
که مقابل پرسپولیس ۹۰ دقیقه حضور 
ثابت داشت همین امسال پیشنهاد 

بایرن مونیخ را رد کرده بود تا راهی 
النصر شود. به این اسامی استعداد های 
ناب داخلی مثل عبدالرحمان غریب 
ستاره تیم ملی عربستان و آنخلو برزیلی 
که از لیگ پرتغال به النصر آمده هم 
اضافه کنید. به جرأت می توان گفت 
که عربستان با سرمایه گذاری های 
گسترده اش به طوری تیم هایش را 
ترسناک کرده که حتی ترکیب دوم آنها 
هم حریفی قدرتمند برای رقبا باشد.
از سوی دیگر، پرسپولیس اگرچه 
با مصدومیت های متعدد دست و 
پنجه نرم می کرد، اما نمایش نسبتاً 
قابل دفاعی را از خود ارائه داد. به 

عنوان مثال، در حالی که این تیم از 
بازیکنان داخلی مانند سعید مهری 
می کرد،  استفاده  تعویض ها  برای 
رقبا همچنان از بازیکنانی با سابقه و 
شناخته شده در سطح بین المللی 
بهره بردند. پیولی در این بازی لاپورت، 
مدافع ثابت تیم ملی اسپانیا که نقش 
کلیدی در قهرمانی این کشور در اروپا را 
داشت، تعویض  کرد در حالی که کارتال 
عملاً بازیکن زیادی روی نیمکت تیمش 

برای تعویض نداشت.
این سؤال مطرح است که آیا اگر کادر 
فنی پرسپولیس امکانات و دسترسی 
به بازیکنان با کیفیت بالاتری داشت، 

می توانستند موفق تر عمل کنند؟ 
پاسخ قطعاً مثبت است و همین 
موضوع لزوم تقویت ترکیب را در پنجره 
آینده بیش از پیش نمایان می سازد 
و شاید برای همین بود که در پایان 

بازی هواداری از کارتال و کادرفنی اش 
ایراد نگرفت و بیشترین هجمه ها به 
مدیریت تیم وارد شد که در ابتدای 
فصل ستاره های خود را به راحتی از 

داد. دست 

در حالی که ۷۰هزار هوادار پرسپولیس در سرمای 
بهمن ماه با نارضایتی و چهره ای گرفته سکوها 
را در سکوت ترک می کردند و کم طاقت ها 
شعار هایی سر می دادند، اسماعیل کارتال در 
جایگاه یک طلبکار، نشست خبری بعد از بازی 
با النصر را ترک کرد و انگار از آخرین سؤال 
خبرنگاری که پرسید پرسپولیس باید مقابل 
تماشاگران پرتعدادش تیم بهتری باشد و مثل 
دقایق آخر کوبنده ظاهر شود، دلخور هم شده 

! د بو
پرسپولیس برای گاریدو و کارتال بیش از یک و 
نیم میلیون دلار هزینه کرده و خواهد کرد اما 
آیا خروجی این هزینه گزاف و میلیون دلاری باید 

فقط یک برد در هشت بازی آسیایی باشد؟
متأسفانه فرصت نشست خبری بعد از مسابقه 
کوتاه بود و بسیاری از سؤال هایی که از دل 
حرف های کارتال شکل گرفت از او پرسیده نشد 
اما واقعاً همچنان باید از کیفیت تیم دوم النصر 
آنقدر تمجید کنیم که خودمان یادمان برود چه 
تیمی در اختیار داریم و چه پشتوانه ای برای برد 

داشتیم و از آن بهره نبردیم؟
ترکیب النصر که اعلام شد فهمیدیم حتی خبری 
از سادیو مانه و آیمریک لاپورت در ارنج ابتدایی 
نیست و پیولی قصد داشته بازیکنانی که معمولاً 
نیمکت نشین هستند را در شرایط مسابقه قرار 

دهد که البته به هدفش هم رسید.
با این حال واقعیت اینجاست که این تیم 
پرسپولیس با وجود غایبانش قابلیت رقابت با 
تیم دوم النصر را داشت. تیمی که تنها سیمکان 
جوان را در قلب دفاع و مارسلو بروزوویچ را در 
میانه میدان داشت و بقیه نفرات، بازیکنان 
عربستانی بعضاً جوان و نیمکت نشینی بودند که 
نه اسم و رسم آنچنانی داشتند نه کیفیت شان 

آنقدر بالا بود که نتوان شکست شان داد.
در واقع اگر بخواهیم منصف باشیم این تیم 
النصر شبیه همان تیمی بود که پرسپولیس با 
یحیی گل محمدی، ده نفره مقابلش کم نیاورد و 
در نهایت با ضربات پنالتی به مرحله بعد رسید. 
یا حتی می شود این تیم را با همان النصری که 
با لباس های چریکی مغلوب پنالتی چیپ طارمی 

شد مقایسه کرد.
بعد از بازی کارتال و بازیکنانش مدام روی کیفیت 
النصر تأکید داشتند اما آنچه مشخص بود اینکه 
پرسپولیس به اندازه کافی تیم خوبی در این 
مسابقه نبود و هرگز نتوانست از پشتوانه هفتاد 
هزار نفری اش برای رسیدن به خواسته خود 
استفاده کند. البته که بازی های فشرده و به 
قول کارتال بازی ۱۳۷ دقیقه ای مقابل سپاهان 
انرژی زیادی از پرسپولیس گرفته بود و می شد 
نشانه های این ضعف را در نمایش نیمه دوم 
این تیم دید اما چرا پرسپولیس از این گوی داغ 

و خروشان انرژی نگرفت و به خودش نیامد؟
واقعیت درباره پرسپولیس شاید برای هواداران 
تلخ و گزنده باشد اما این تیم با نمایشی که 
مقابل النصر در خانه ارائه کرد نشان داد هرگز 
برای صعود شایسته نیست و شاید مستحق این 

اتفاق هم نبوده است.

پشتوانه 70هزار نفری مقابل تیم دوم النصر سوخت

پرسپولیس شایسته صعود نبود

کارتال در شرایطی با حالت حق به جانب 
درباره کیفیت حریف صحبت و از نمایش 
بازیکنانش تمجید می کرد که کنار دستش 
الکسیس گندوز به عنوان بهترین بازیکن 
زمین نشسته بود که همین یک تناقض 
بزرگ به شمار می آید. در واقع وقتی 
گندوز این عنوان را مال خود کرد، مشخص 
است پرسپولیس تحت فشار بوده و این 
دروازه بان به خاطر واکنش ها و سیوهای 
متعددش بهترین بازیکن میدان لقب 

گرفته است.
همین مسأله نشان می دهد النصر هم به 
اندازه پرسپولیس خوب بوده یا حتی برتر 
بوده کما اینکه آمار مربوط به احتمالی گلزنی 
النصر بالاتر بوده و این یعنی که موقعیت های 

آنها پرتعدادتر یا جدی تر بوده است.
این شرایط در حالی که پرسپولیس یک 
لشکر ۷۰هزار نفری را کنار خود می دید و 
البته برخلاف النصر برای پیروزی سرشار از 
انگیزه بود هرگز قابل قبول نیست و به همین 
خاطر می توان به کارتال و تیمش انتقاد کرد 
و صراحتاً گفت این تیم به هر دلیل در این 
مسابقه شایسته پیروزی نبود و در نهایت 
وقتی مقابل تیم دوم النصر چنین ویژگی ای 

ندارد شایسته صعود هم نیست.
پرسپولیس مقابل النصری که نسبت به بازی 
قبل خود در لیگ عربستان ۹ تغییر داشت و 
حتی نیاز نشد برخی ستاره هایش مثل مانه 
را میدان دهد هم می توانست برنده باشد هم 
بازنده. این در واقع همان شرایطی است که 

در دوره گاریدو و در برخی بازی های آسیایی 
مثل  بازی با الریان، السد، الشرطه و حتی 
پاختاکور رقم خورد و شاید بتوان به این باور 
رسید که تیم کارتال همان تیم گاریدو است 
و حداقل فعلاً اتفاق خاصی در این مجموعه 
رخ نداده و نکته مثبت دندانگیری از کارتال 
طی این سه هفته ندیده ایم که باعث ایجاد 

شود. تفاوت 
با در نظر گرفتن بازی مقابل نمایندگان قطر، 
ازبکستان، عراق و همین بازی آخر مقابل 
النصر می توان به صراحت گفت پرسپولیس 
کیفیت لازم برای صعود در لیگ نخبگان 
 را نداشته و به صورت واقع بینانه همین 
۷ امتیازی که از ۸ بازی گرفت به نوعی عدالت 

را در مورد این تیم جاری کرده است.

پرسپولیس پرسپولیس 
به اندازه به اندازه 

کافی تیم کافی تیم 
خوبی در خوبی در 

این مسابقه این مسابقه 
نبود و هرگز نبود و هرگز 

نتوانست نتوانست 
از پشتوانه از پشتوانه 

7070 هزار  هزار 
نفری اش نفری اش 

برای رسیدن برای رسیدن 
به خواسته به خواسته 

خود استفاده خود استفاده 
کندکند

نگاه فنی

محمد قراگزلو 
خبر نگار

نکته



اردوگاه آبی

 محمدی از اواسط اسفند 
پا به توپ می شود

مهرداد محمدی از اواسط اسفند تمرینات جدی خود 
را شروع می کند. محمدی که آبان ماه در چهارچوب 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا مقابل النصر دچار 
مصدومیت از ناحیه درشت نی پا شده بود، چندوقتی 
از میادین دور بود. او مدتی است که در کنار تیم 
به صورت نرم می دود و حالا طبق شنیده ها وینگر 
استقلالی ها از اواسط اسفند می تواند دوباره پا به توپ 
شده و احتمالاً تا پایان سال هم در یکی از بازی های 

لیگ برتر برای آبی ها به میدان خواهد رفت.
 

 قرعه کشی جام حذفی 
5 اسفند برگزار می شود

مراسم قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی و 
نیمه نهایی جام حذفی باشگاه های کشور یادواره 
آزادسازی خرمشهر یکشنبه 5 اسفند برگزار می شود.

این مراسم روز یکشنبه ساعت ۱۱ در سالن روابط 
عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران و با حضور 
نمایندگان تیم های صعود کرده برگزار خواهد شد 
تا استقلال که با برد لحظه آخری مقابل شمس آذر 
صعود کرد، حریف خود در مرحله بعدی را بشناسد. 
استقلال، پیکان، سپاهان، نساجی، شهرداری 
نوشهر، صنعت نفت آبادان، گل گهرسیرجان و ملوان 
بندرانزلی تیم های صعود کرده به مرحله یک چهارم 

نهایی جام حذفی هستند.
 

  ملاقات با امید ابراهیمی

زمزمه هایی مبنی بر مذاکره مسئولان استقلال با 
امید ابراهیمی هافبک سابق آبی ها شنیده می شود. 
در شرایطی که تیم استقلال برای تقابل با الریان 
قطر در آخرین بازی مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا در قطر حضور دارد، شنیده شده است که 
مدیران استقلال با امید ابراهیمی که این روزها در 
تیم الشمال حضور دارد، مذاکراتی داشته اند تا او را 
مجدداً به ایران برگردانند. ابراهیمی چندسالی است 
در خارج از ایران بازی می کند و شاید به این دلیل 
قصد بازگشت به لیگ برتر را نداشته باشد. البته که 
شاید این مذاکرات مربوط به این فصل نبوده و برای 
فصل بعد باشد. هرچه که هست باید منتظر ماند 
و دیدید هافبک خلاق سابق استقلالی ها دوباره به 

این تیم برمی گردد یا نه.

 قول نظری جویباری 
بابت پرداختی به استقلالی ها

مدیران استقلال قصد دارند تا پایان سال مطالبات 
بازیکنان را پرداخت کنند. با توجه به نزدیکی ایام 
عید مدیرعامل استقلال قصد دارد با این کار خیال 
بازیکنان را راحت کند تا آنها با آسودگی به تعطیلات 
نوروز بروند. نظری جویباری مدیرعامل استقلالی ها 
که به همراه کاروان آبی پوشان در قطر حضور دارد، 
به جمع بازیکنان و کادرفنی رفته و خود شخصاً 
این موضوع را اعلام کرده است. حالا باید دید در 
بازگشت تیم از قطر این قول عملی می شود یا نه.

 سنگ تمام قطری ها 
در میزبانی از استقلال

قطری ها مثل همیشه در میزبانی از تیم های ایرانی 
سنگ تمام گذاشتند. استقلال که برای بازی با 
الریان قطر در چهارچوب لیگ نخبگان آسیا راهی 
قطر شده بود، با استقبال و میزبانی خوب قطری ها 
مواجه شد. اینطور که پیداست کاروان آبی پوشان از 
شرایط میزبانی کاملاً راضی بوده و همه شرایط برای 
برگزاری یک بازی خوب کاملاً مهیا بوده است. البته 
که این موضوع تازه نیست و قطری ها همیشه در 

میزبانی از تیم ها سنگ تمام می گذارند.

استقلال امروز برمی گردد
کاروان استقلال بعد از برگزاری بازی با تیم الریان 
قطر امروز راهی تهران خواهد شد. استقلالی ها قصد 
داشتند بعد از بازی به تهران بازگردند اما ساعت 
پایان این بازی به گونه ای نبود که مسئولان این تیم 
را راضی به بازگشت سریع بعد از بازی کند. به هرحال 
با توجه به فاصله کم تهران تا دوحه استقلالی ها 
می توانند از فردا تمرینات خود را برای بازی با نساجی 
استارت بزنند. استقلال 3 روز فرصت دارد خود را 
آماده و مهیای حضور در بازی با نساجی کند. درواقع 
این یک برنامه فشرده است پیش روی استقلال که 

مربیان این تیم را به چالش جدی خواهد کشید.
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حمیدرضا عرب
روزنامه  نگار

صعود  سرنوشت  شدن  کشیده 
استقلال و پرسپولیس به عنوان دو 
نماینده فوتبال ایران در لیگ نخبگان 
یک هشدار جدی و بزرگ برای تصمیم 
گیران فوتبال ایران است. گرچه بعد از 
تساوی خانگی پرسپولیس و بالا رفتن 
احتمال حذف رقیب سنتی آبی ها 
فضایی رقابتی میان هواداران این دو 
باشگاه به وجود آمد و شاهد کری های 
مرسوم در فضای مجازی بودیم اما 
غ از این سطحی نگری ها باید به  فار
عمق فاجعه ای که اکنون در فوتبال 
ایران در حال رقم خوردن است، پی برد 

و برای بهبود اوضاع برنامه ریزی کرد.
واقعیت این است که فوتبال ایران در 
بخش باشگاهی با این دست فرمان 
آینده روشنی در قاره آسیا نخواهد 
داشت و در شرایطی که روزگاری حتی 
تقابل با این دو تیم بزرگ ایرانی برای 
دیگر تیم های آسیا یک دستاورد بزرگ 
محسوب می شد، اکنون هم استقلال 
و هم پرسپولیس به باشگاه های 
معمولی بدل شده اند که لقمه 
گلوگیری برای تیم های مدعی غرب 

آسیا محسوب نمی شوند.
استقلال در بهترین حالت ممکن 
در عربستان مقابل الاهلی به تساوی 
می رسد و پرسپولیس مقابل تیم دوم 
النصر که جمعی از بازیکنان کم تجربه 
را دراختیار داشت، به برتری نمی رسد. 
شاید نتیجه پرسپولیس فضایی برای 
بازی های مجازی میان هواداران ایجاد 
کند، اما به واقع وضعیت سرخابی ها 
در لیگ نخبگان قابل تحمل نیست و 

اگر یکی از این دو تیم را صعود کرده به 
مرحله بعد بدانیم نیز دستاوردی برای 

فوتبال ایران محسوب نمی شود.
روزگاری علاقه مندان به فوتبال ایران 
تقابل استقلال و پرسپولیس در فینال 
آسیا را رویاپردازی می کردند، هرچند 
که بعدها برنامه ریزی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به گونه ای پیش رفت 
که حتماً یک تیم از غرب و یک تیم از 
شرق در فینال حاضر شوند اما اکنون 
حتی برخورد این دو تیم در مراحل 
حساس حذفی لیگ نخبگان آسیا نیز 
تبدیل به رؤیا شده و اوضاع به حدی 
اسفناک شده که حتی ممکن است 
با ادامه این روند تیم های پرهوادار 
ایرانی تا مدت ها حضور در آسیا را از 

کف بدهند.
استقلال و پرسپولیس به عنوان 

اعتبار سنتی فوتبال ایران در آسیا در 
لیگ نخبگان نتایج قابل قبولی را به 
دست نیاوردند و پرواضح است که 
برنامه ریزان در فوتبال آسیا با اینکه 
روی سرمایه انسانی تیم های ایرانی نظر 
مثبت دارند اما این نتایج را دلیلی بر 
کاهش تعداد نماینده های فوتبال ایران 

در سال های آتی برخواهند شمرد.
از طرفی سخت افزار در فوتبال ایران 
وضعیت امیدبخشی ندارد و در همین 
فصل جاری تعدادی از بازی های این دو 
تیم در کشور ثالث برگزار شد. گرچه 
وضعیت سیاسی ماه های گذشته در 
این تصمیم نیز نقش ایفا کرد اما وقتی 
استقلال در ورزشگاه پرایراد شهرقدس 
میزبانی از الغرافه را به عهده گرفت، 
روشن شد که عمق فاجعه در فوتبال 
ایران تا کجا پیش رفته و همین موضوع 

چرا استقلال و پرسپولیس درآسیا مدعی نیستند؟

لبه پرتگاه سقوط

مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال 
اعزام  که ماتزاری در  است  معتقد 
دستیارانش به ایران و بازدید از امکانات 
استقلال اقدامی کاملاً حرفه ای را انجام 
داده است و نباید از این رفتار خرده ای 
به دل گرفت. پاشازاده بر این باور است 
که استقلال با قهرمانی در جام حذفی 
همه ناکامی ها را به دست فراموشی 

خواهد سپرد.
 

استقلال بعد از بازی با الریان قطر 
باید با تیم نساجی بازی کند. بازی 

آینده را چطور ارزیابی می کنید؟
 به هر حال چه بخواهیم و چه نخواهیم 
نتیجه گیری استقلال در لیگ نخبگان 
تأثیر مستقیمی روی این دیدار داخلی 
خواهد داشت؛ از حضور تماشاگران در 
استادیوم آزادی تا موارد روحی بازیکنان 
و بسیاری دیگر از موارد که بدون شک 
شرایط تیم استقلال را تحت تأثیر خودش 
قرار خواهد داد اما در هر صورت، استقلال 
حتماً باید تیم نساجی را شکست دهد. 
آبی ها باید در لیگ تا جایی که می توانند 
در یازده بازی آینده بهترین نتایج ممکن 
را کسب کنند تا حداقل جایگاهی را به 
دست بیاورند که قابل قبول باشد. در 
حال حاضر شرایط استقلال عادی نیست 
اما با وجود این انتظار است بازیکنان 

استقلال مسئولیت پذیر باشند.
در جام حذفی اما استقلال اوضاع 

امید بخشی دارد و شاید بتواند جام 

بگیرد.
 هر چند که در این جام هنوز تیم 
قدرتمندی مانند سپاهان باقی مانده 
و البته سایر تیم ها را هم نمی توان 
دست کم گرفت اما استقلال باید به 
هر شکل ممکن قهرمان شود تا سهمیه 
آسیا را برای فصل آینده اش کسب کند. با 
این قهرمانی شاید خاطرات تلخی که به 
واسطه نتایج ضعیف در لیگ رقم خورده 
از اذهان پاک شود. در واقع جام حذفی 

تنها راه خوشبختی است.
حضور دستیاران ماتزاری و ارزیابی 
امکانات استقلال از سوی برخی با 

انتقاد مواجه شد.
 وقتی من در اتریش بودم و آنجا بازی 
می کردم یکی از بازیکنان هم تیمی ام گفت 
که زمستان اتریش بسیار سرد است. او به 
خیال اینکه من چندان برف و سرما ندیدم 
به من گفت که باید مراقب باشم اما من 

در جواب به ایشان گفتم که ما کشوری 
چهار فصل داریم؛ کشوری که همزمان 
در نقطه ای از آن برف می آید و در بخش 
دیگری از ان می توانید آفتاب بگیرید. 
تمامی این موارد را گفتم که بگویم در مورد 
کشور ما اطلاعات کامل از سوی خارجی ها 
وجود ندارد و درگیر مسائلی هم شده که 
به هر حال سرمربی که می خواهد از یک 
کشور مهد فوتبال به ایران بیاید نیاز به 
آگاهی بیشتر دارد. بارها دیده شده تیمی 
زمین خوب دارد اما رختکن خوبی ندارد 
به همین دلیل من به حضور دستیاران 
ماتزاری و حضور این مربیان در ایران برای 
بررسی امکانات و تماشای فضای ایران و 
مردم هیچ ایرادی را وارد نمی دانم و آن را 

درست و اصولی می دانم.
در این میان برخی کارشناسان 

گزینه داخلی را انتخاب بهتری برای 
استقلال می دانند.

 من نظرم را قبلاً در خصوص حضور 
مربی اعلام کردم و زمانی که مدیران 
به  را  موسیمانه  می خواستند  قبلی 
استقلال بیاورند به مدیران استقلال 
اعلام کردم به جای حضور او چند 
بازیکن جوان و آینده دار را جذب کنند 
که شرایط استقلال را برای این فصل و 
چند فصل آینده به شکلی خوب درآورد. 
اما از آنجا که مدیران وقت استقلال 
فوتبالی نبودند اشتباهات بسیار بزرگی 

را مرتکب شدند. 
به  بازیکن  برای مثال رفتند چند 
دردنخور بوسنیایی خریدند. حرف 
من این است که اسیر فضای مجازی 
نشویم و تصمیم درست بگیریم تا تیم 
لطمه نخورد. به هرحال من هم اعتقاد 
دارم تصمیم درست مهم است. حال 
اینکه مربی ایرانی باشد یا خارجی شاید 

تفاوتی نکند.

با قهرمانی درجام حذفی ناکامی ها از یاد می رود
پاشازاده: آمدن دستیاران ماتزاری به ایران حرفه ای است

 علی موسوی مهاجم سابق استقلال معتقد 
برای  است عزم و اراده مدیران استقلال 
استخدام یک مربی بزرگ قابل احترام است 
اما با وجود این معتقد است این مربیان در 
ایران چندان ماندگار نیستند؛ به همین دلیل 

راهکار دیگری را پیشنهاد می دهد.
 

استقلال به زودی باید با نساجی بازی کند 
و در این بازی بختیاری زاده هم محروم 

است.
  اگر سهراب بود بهتر بود اما مربی در طول 
می گوید.  بازیکنان  به  را  نکات  تمرینات 
سرمربی تیم تأثیرگذاری اش در یک تیم فقط 
تا لب خط است و بازیکنان هستند که همه 
موارد را در زمین پیاده می کنند. از طرفی حتماً 
همکاران سهراب هم روی نیمکت به خوبی 
خواسته های او را به بازیکنان انتقال خواهند 

داد. در خصوص بازی هم باید بگویم با توجه به 
جایگاهی که استقلال در جدول رده بندی دارد 
به هیچ وجه حق از دست دادن امتیازی دیگر 
را ندارد از این رو مقابل تیمی مانند نساجی 
بازیکنان استقلال باید با همه توان بازی کنند. 

استقلال محکوم به برتری بر حریف است.
در جام حذفی اما امیدواری استقلال 

خیلی بیشتر است.
 استقلال برد خوبی را مقابل شمس آذر در جام 
حذفی کسب کرد و به مرحله بعدی راه یافت. 
برد در این دیدار، انگیزه و شرایط خوبی را در 
استقلال برای موفقیت های بعدی در جام 
حذفی به وجود آورد. استقلال شانس قهرمانی 
در لیگ برتر را از دست داده به همین دلیل باید 
جام حذفی را جدی بگیرد. با توجه به شرایط 
خاص استقلال و روحیه ای که دارد به قهرمانی 

این تیم خیلی خوشبین هستم.

اما در جام حذفی سپاهان هم حضور 
دارد.

را در جام   استقلال بیشترین قهرمانی ها 
حذفی کسب کرده است. از سوی دیگر 
معمولاً نتایج خوبی را در جام حذفی مقابل 
سپاهان کسب کرده است؛ به همین دلیل 
من حتی رویارویی استقلال مقابل سپاهان 
را هم ترسناک نمی دانم و به قهرمانی در 
قهرمانی  هستم.  خوشبین  حذفی  جام 
خوبی  مرهم  می تواند  حذفی  جام  در 
فصل  این  در  استقلال  ناکامی های   برای 

باشد.
در خصوص حضور ماتزاری در استقلال 

چه پیش بینی دارید؟
 من در اروپا بازی کردم و خوب می دانم 
برنامه ریزی آنها براساس ثانیه و دقیقه است؛ 
مثلاً خودم در زمانی که آلمان بودم سر یک 

دقیقه دیر رسیدن، سفر تیمم را با اتوبوس تیم 
از دست دادم. به همین دلیل حضور مربیان 
بزرگ در ایران به امکانات و شرایط خاصی 
نیاز دارد که ما از این مسأله تا حدود زیادی 
محروم هستیم. شاید حضور مربی بزرگی 
مانند ماتزاری در استقلال محقق شود اما من 
معتقدم چنین مربیانی اگر به ایران هم بیایند 
به دلیل بی برنامگی و محقق نشدن شرایط 
کارشان، زود از کوره در می روند و ایران را ترک 
می کنند. این یک حقیقت است که ما در 
ایران دیسلیپن لازم را به لحاظ برنامه ریزی 
و امکانات در تیم هایمان نداریم به همین 
دلیل حضور مربیان بزرگ در ایران اشتباه 
است چون نمی توانیم خواسته های آنها را 

برآورده سازیم.
یعنی مربی ایرانی بهتر است؟

بله.

 استخدام مربی خارجی به نفع ما نیست
موسوی: به قهرمانی استقلال در جام حذفی خوشبینم

ماتزاری، سرمربی ایتالیایی راضی به سفر به قطر نشد و در حالی که احتمال داده 
می شد برای تماشای بازی این تیم مقابل الریان به کشور قطر برود اما از این 
اقدام خودداری کرد. گفته می شود یکی از دلایلی که موجب شده ماتزاری به قطر 
نرود بی پاسخ گذاشتن برخی درخواست های او در مذاکرات با استقلال است. 
ماتزاری به گوش استقلالی ها رسانده تا تکلیف برخی خواسته ها مشخص نشود 
اقدامی در راستای عقد قرارداد با استقلال نمی کند. در واقع سرمربی ایتالیایی 
از مدیران استقلال بابت عمل به شروطی که دارد، تضمین خواسته که مدیران 
استقلال تصمیم گیری دراین خصوص را به روزهای بعد از بازی با الریان موکول 
کرده اند. در واقع مذاکره با این مربی متوقف نشده و به پایان نرسیده و از امروز 

رایزنی های تازه برای راضی کردن این مربی آغاز خواهد شد.

جلال الدین ماشاریپوف به طور قطع در دربی برای استقلال بازی خواهد 
کرد. این بازیکن که در روزهای اخیر به کشورش ازبکستان رفته بود تا 
ادامه مداوای پای خود را در این کشور دنبال کند به ایران بازخواهد گشت 
و احتمال اینکه در بازی با نساجی نیز دقایقی به میدان برود، زیاد است. 
البته درباره زمان دقیق بازگشت این بازیکن باید به بازی هفته آینده 
مقابل رقیب سنتی اشاره داشت. استقلال و پرسپولیس پنجشنبه هفته 
بعد رخ در رخ هم قرار خواهند گرفت و ماشاریپوف با توجه به اینکه از بند 
مصدومیت کاملاً رها می شود می تواند استقلال را در پست وینگر راست یا 
چپ در آن بازی مهم همراهی کند. بدون شک حضور ماشاریپوف به سود 

استقلال خواهد شد.

ماشاریپوف به دربی می رسد ادامه مذاکرات استقلال با ماتزاری

سوال وجواب

ناصر قراگزلو
روزنامه  نگار

سبب شد برنامه ریزان در فوتبال آسیا 
میزبانی را از ایران سلب کنند.

در کنار این مسائل سخت افزاری 
که همواره فوتبال ایران را در عرصه 
بین المللی به چالش کشیده، یارگیری 
تیم های حاضر ایرانی در لیگ  آسیا به 
گونه ای نبوده که تصویری از یک تیم 
کاملاً مدعی پدید آید و استقلال و 
پرسپولیس غالباً با ضعف های بسیاری 
راهی میدان های  بازیکن  نظر  از 
سخت آسیایی شده اند. حال اینکه 
پرسپولیس سال ها قبل موفق شد به 
فینال آسیا برود و در بازی پایانی حاضر 
شود، دلیلی بر نادیده انگاشتن این 
کاستی ها نیست و جرقه های زودگذری 
از این دست را نباید مظنه واقعی آنچه 
زیر پوست باشگاهی در ایران می گذرد، 

قرار داد.

استقلال و پرسپولیس برای رقابت 
جدی با غول های فوتبال آسیا نیازمند 
سازوکارمطلوب تری هستند و لازم 
است که بازیکنان بزرگی را برای ورود 
به این عرصه به خدمت بگیرند تا از 
قافله رقابت پس نمانند. بدون شک 
با این بنیه اقتصادی تیم های ایرانی 
قادر به جذب رونالدو، نیمار، خوسلو 
و بسیاری از این نام ها نخواهند بود 
اما همین که استقلال و پرسپولیس 
بتوانند بازیکنان شاخص خود را 
که برای کسب درآمد بیشتر راهی 
لیگ های خلیج فارس می شوند 
حفظ کنند، خود کفایت می کند تا 
لااقل این تیم ها در عرصه آسیایی 
مقابل رقبا احساس حقارت نکنند 
از ظرفیت های موجود  بتوانند  و 
فوتبال ایران بهره کافی ببرند. در 

واقع اگر بودجه مکفی وجود داشته 
باشید بسیاری از همین به اصطلاح 
لژیونرها در استقلال و پرسپولیس 
باقی خواهند ماند و به موفقیت این 
تیم ها در رقابت های برون مرزی کمک 
خواهند کرد تا اعتبار فوتبال باشگاهی 

در ایران بیش از این زیر سؤال نرود.
آنچه ضرورت دارد اینکه مدیران و 
تصمیم گیران در فوتبال ایران نیز 
پیرامون نتایجی که اخیراً رقم خورد 
یک ستاد ارزیابی تشکیل دهند تا شاید 
در سال های آتی بتوانند با برنامه ریزی 
مطلوب تر تیم های بهتری را روانه 
مسابقات بین المللی کنند. به هر حال 
کسب اعتبار فقط منوط به تیم ملی 
نیست و باید موفقیت در باشگاه ها را 
نیز عمیقاً جدی گرفت وبرای آن برنامه 

بلندمدت داشت.



در حاشیه

iranvarzeshii

یک مجری پادکست جزئیات قرارداد راموس را فاش کرد و گفت: 
»قرارداد او را خوانده اید؟ چقدر عجیب است؟ او نزدیک ۵ میلیون 
یورو حقوق می گیرد، به علاوه پاداش های متغیر. او خودش انتخاب 
می کند که در کدام بازی ها شرکت کند! برای هر بازی ای که در جام 
باشگاه های جهان انجام دهد، پاداش دریافت می کند. پاداش جداگانه 
برای هر بازی که در ترکیب اصلی باشد. او گفته که می خواهد بلافاصله 
کاپیتان شود، بنابراین او کاپیتان تیم است! پاداش برای گل ها و پاس 

گل ها. ۲درصد از هر پیراهنی که با نام و شماره او فروخته شود، به او 
تعلق می گیرد. او همچنین خودش شماره ۹۳ را انتخاب کرده است. 
او مالکیت کامل حقوق تصویری خود را دارد. آزادی کامل برای مذاکره 
با هر تیمی که بخواهد، هر زمان که بخواهد. تأمین امنیت و امکانات 
مسکونی تضمین شده برای خودش و خانواده اش. همچنین شنیده ام 
که او خواسته کنار سرخیو کانالس زندگی کند و یک راننده اختصاصی 

داشته باشد که ۲۴ ساعته همراهش باشد.«

محمدرضا رحیم پور / برنامه »محوطه گفت وگو« 
در شبکه رادیویی ورزش، یک برنامه گفت وگو محور 
است که به گفت وگوی خودمانی با اهالی ورزش 
می پردازد. این برنامه، با رویکرد انتقال تجربه 
پیشکسوتان ورزش، هر شب ساعت ۲۲ از رادیو 
ورزش پخش می شود. این برنامه اساساً شخصیت 
محور است و هر قسمتش به یک شخصیت ورزشی 
اختصاص دارد که در آن درباره رخدادهای ورزشی، 
افتخارات و خاطرات خود صحبت می کند. جذابیت 
این برنامه در این است که شاید بیشتر میهمانان 
آن برای نسل جدید چندان شناخته شده نیستند 
و مرور خاطرات شیرین و جذاب آنها، فرصتی برای 
آشنایی نسل جدید با اسطوره های دنیای ورزش 
فراهم می آورد.یکی از نکات برجسته برنامه، توجه 
به قهرمانانی است که کمتر مورد توجه رسانه ها قرار 
گرفته اند ضمن اینکه این برنامه تنها به ورزشکاران 
بسنده نکرده و سراغ افراد دیگری که در ورزش حضور 
داشتند هم رفته است؛ از جمله این چهره ها می توان 
به مدیران ورزشی، خبرنگاران و سایر افرادی اشاره 
کرد که نقش مهمی در شکل گیری برخی از رشته های 
ورزشی و ابتکارات آن داشته اند. در این برنامه، بین 
خاطرات گاهی ناگفته های رازآلود هم فاش می شود 
که به جذابیت آن اضافه می کند و محوطه گفت وگو 
را به یکی از ماندگارترین برنامه های صدای جمهوری 

اسلامی تبدیل می کند. این برنامه به صورت ضبطی در 
ساختمان شهدای رادیو صدا و سیما ضبط و از امواج 

رادیو ورزش پخش می شود.
میهمانان یکی از قسمت های این برنامه، اردلان 
آشتیانی، محسن کاوه و حمید بهمنی بودند. عوامل 
برنامه »محوطه گفت وگو« به  تازگی از خبرنگار 
روزنامه ایران دعوت کردند تا در پشت صحنه برنامه 
حضور داشته و از جزئیات و چالش های خود بگوید. 
گفت وگوی پیش رو، حاصل یک نشست یک ساعته 

با عوامل این برنامه است.
محسن ابوفاضلی، گوینده برنامه، در خصوص جزئیات 
آن به ایران ورزشی گفت: »این برنامه نامش تغییر 
پیدا کرده و پیش تر با عنوان »یک فنجان چای داغ« 
روی آنتن می رفت. بزرگانی چون مرحوم اسکویی، 
منصوریان و دیگر دوستان مجریان این برنامه بودند و 
اکنون افتخار گویندگی آن به بنده رسیده است. هدف 
ما حفظ میراث ورزشی کشور و بیان تاریخ شفاهی آن 
است. ما قصد داریم از تجربه و خاطرات پیشکسوتان 
در رشته های مختلف بهره مند شویم و ناگفته هایی که 
در مسیر قهرمان پروری وجود دارد را به تصویر بکشیم. 
طبیعی است که مجری باید اطلاعات دقیقی داشته 
باشد تا در صورت بروز اشتباه از سوی میهمان، بتواند 
او را راهنمایی کند و این موضوع کار را برای مجری 

دشوارتر می کند.«

حمید بهمنی، خبرنگار جانباز و یکی از میهمانان 
برنامه، در خصوص تجربه حضور در »محوطه 
گفت وگو« گفت: »از مدیران رادیو ورزش تشکر 
می کنم که چنین برنامه ای را شکل داده اند. واقعاً 
جای یک برنامه با این ویژگی که به ارتباط با 
پیشکسوتان می پردازد، در رسانه ملی خالی بود. 
مهم ترین نکته ای که این برنامه به رسانه ملی آورده، 
فراهم کردن بستری برای درددل ها  است. این برنامه 
می تواند نقشی مهم در روشنگری افکار عمومی 

داشته باشد.«
اردلان آشتیانی نیز در تجربه حضورش در این برنامه 
گفت: »برنامه »محوطه گفت وگو« این امکان را به 
جوانان می دهد که با اسطوره های ورزشی آشنا شوند. 
بسیاری از اسم هایی که در این برنامه ذکر می شوند، 
ممکن است باعث کنجکاوی نسل جدید شود و آنها 
را به جست وجو در مورد این شخصیت ها سوق دهد. 
من خودم را عضوی از خانواده رادیو ورزش می دانم و 
حدود هفت سال است که به عنوان کارشناس در این 
شبکه حضور دارم. قطعاً رادیو ورزش یک نقطه عطف 
برای تمام علاقه مندان به ورزش است و در روزهایی 
که به عید نوروز نزدیک می شویم و ترافیک افزایش 
می یابد، رادیو ورزش می تواند یک راه حل مؤثر برای 
قابل تحمل کردن ترافیک و دانش افزایی عاشقان 

ورزش باشد.«

نگاهی به برنامه »محوطه گفت و گو« رادیو ورزش

موجی برای درددل 
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المپیک پاریس

روزنامه »الوطن« قطر در اشتباهی عجیب 
شهریار مغانلو و مهدی قایدی را دو مهاجم 
استقلال در دیدار برابر الریان دانست! 
این روزنامه نوشت: »استقلال تیمی 
بسیار خوب در کارهای دفاعی است. این 
در حالی است که با زوج مهدی قایدی و 
مغانلو روی ضد حملات برنامه دارد.«این 
اشتباه عجیب در حالی صورت گرفته 
است که شهریار مغانلو اصلاً در استقلال 
بازی نکرده است. قایدی و مغانلو در اتحاد 
کلبا با همدیگر همبازی اند و فصل بسیار 
خوبی را در لیگ امارات تجربه می کنند.

شنبه شب در حساس ترین بازی هفته 
بیست ویکم لیگ عربستان، تیم الاتحاد 
که صدرنشین لیگ است در جده 
میزبان تیم دوم جدول یعنی الهلال 
است. این رقابت جنگ واقعی برای 
قهرمانی روشن لیگ است و با توجه 
به فاصله ۴ امتیازی الاتحاد در صدر، 
اگر یاران بنزما بتوانند آبی های ریاض 
را شکست دهند، گام بسیار بلندی 
برای کسب دهمین قهرمانی شان در 
لیگ عربستان برمی دارند. اهمیت این 
بازی موجب شده تا فدراسیون فوتبال 
عربستان از خسوس خیل مانزانو، داور 
باتجربه و مشهور فوتبال اسپانیا دعوت 
کند تا قضاوت این دیدار را بر عهده 

باشد. داشته 

امید عالیشاه به رکورد ٢٨٠ بازی با 
پیراهن پرسپولیس رسید. باشگاه 
پرسپولیس اما در متن تبریک این 
رکوردشکنی پای اختلافات کهنه با 
تراکتور و جدایی ستاره هایش در این 
فصل را به میان کشید و نوشت: »در 
این نزدیک به ١٢ سال حضور، امید 
عالیشاه فقط در یک مقطع و آن هم 
با توجه به خدمت سربازی، جمع 
سرخ های ایران را ترک کرد و راهی تیم 
دیگری شد. تیم دیگری که در واقع 
دست اندازی به بازیکنان پرسپولیس 
با هدف تضعیف رقیب و تقویت 
خود به بخشی از فرهنگ و فلسفه آن 
تبدیل شده است. حال گاهی به بهانه 
سربازگیری و گاهی نیز با مجاب کردن 
و تحریک بازیکن برای فسخ غیرموجه 

قراردادی که دارند!«

مدال آوران بازی های المپیک ۲0۲۴ پاریس 
در مراسمی با حضور شهردار تهران از سوی 
سازمان ورزش شهرداری تهران مورد تجلیل 

قرار گرفتند.

هشدار اسطوره یونایتد به بازیکنان
منچستریونایتد با هدایت روبن آموریم به مصاف تاتنهام رفت و در نهایت 
با شکست 1-0 زمین را ترک کرد. هرچند که منچستریونایتد 1۲ امتیاز تا 
منطقه سقوط فاصله دارد و تنها 1۳ بازی تا پایان فصل باقی مانده اما 
ریوفردیناند در اظهارات اخیر خود نگرانی شدیدی نسبت به آینده تیم 
ابراز کرده است. او در کانال یوتیوب خود عنوان کرد: »منچستریونایتد 
در شرایط بحرانی به سر می برد. تنها تیم های وستهم و ولورهمپتون 
بین ما و منطقه سقوط قرار دارند. آیا متوجه هستید که چقدر به 
 سقوط نزدیک شده ایم؟ به من گفتند که برای بقا حداقل به 11 امتیاز 

نیاز داریم.«

 هیچ طوفانی این عشق را خاموش نمی کند
افشین پیروانی پس از تساوی بد موقع سرخ پوشان مقابل النصر در 
حضور حداکثر هواداران در لیگ نخبگان پیامی را در صفحه شخصی اش 
در فضای مجازی منتشر کرد و با قدردانی از حضور گسترده پرسپولیسی ها 

نوشت: »هیچ طوفانی این عشق را خاموش نمی کند.«

آرزوی موفقیت قرمز ها برای الریان
تیم پرسپولیس مقابل تیم النصر به تساوی بدون گل رضایت داد تا 
کارش برای صعود به مرحله بعد لیگ نخبگان آسیا مشکل تر از قبل 
شود. آنها برای صعود نیاز داشتند تا الغرافه و استقلال در بازی های 
خود مقابل الاهلی عربستان و الریان قطر بازنده شوند. الغرافه مقابل 
الاهلی باخت و حذف شد و پرسپولیسی ها به دیدار الریان-استقلال 
چشم داشته و منتظر شکست آبی های تهران بودند تا تیم خود را در 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا ببینند. هواداران پرسپولیس 
زیر پست آخر صفحه رسمی باشگاه الریان، پیش از بازی حساس شب 
گذشته کامنت های حمایتی برای شکست استقلال گذاشته و خواستار 

پیروزی این تیم قطری مقابل آبی پوشان شده  بودند.
این اولین باری نبود که کری های ایرانی به تیم های عربی می رسید و 
پیش تر هم استقلالی ها در اقدامی مشابه برای تیم اولسان کره جنوبی 

و کاشیمای ژاپن مقابل پرسپولیس آرزوی موفقیت داشتند.

  خیل مانزانو 
قاضی بازی الاتحاد - الهلال

 تبریک به کاپیتان 

 اشتباه عجیب روزنامه قطری

با چاشنی کنایه به تراکتور

قایدی و مغانلو در استقلال!


